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7-8/2011

Vážení čtenáři, občané města Hulína.

Toto číslo Hulíňanu se Vám dostává do 
rukou s přelomem roku 2011 do jeho druhé 
poloviny. Končí školní rok, děti přinesou s 
vysvědčením ocenění své školní práce, začí-
nají prázdniny a čas dovolených.

Uplynulý půlrok byl pro radnici obdobím 
příprav a zahájení staveb, na které čekala řada 
lidí. Největší akcí je oprava opěrných zdí v 
podjezdu na Holešovské ulici, která nás bude 
provázet až do konce listopadu, další je pak 
výstavba vodovodu v Záhlinicích a Chrášťa-
nech a rekonstrukce Muzea Františka Skopalí-
ka v Záhlinicích. Z menších je to oprava cesty 
k zahrádkám u štěrkoven, kterou se podařilo v 
rámci dobré spolupráce dojednat se štěrkovna-
mi, aniž by město stála nějaké peníze.

V dalším pololetí nás čeká zahájení zatep-
lování budov Střediska pro volný čas dětí a 
mládeže a budovy Sportovního areálu. Tyto 
akce jsou stejně jako zateplování obou školek 
a základní školy prováděny díky dotacím zís-
kaným ze Státního fondu životního prostředí 
a městu dlouhodobě přinesou velké úspory 

provozních nákladů na vytápění.

Další stavební práce budou již o 
prázdninách probíhat na opravách 
komunikací. Mnoho klidu si ve 
městě, ale ani třeba v Chrášťanech, 
neužijeme. Čeká nás oprava cesty 
z Hulína přes Chrášťany až do Zá-
hlinic, rekonstrukce povrchu hlavní 
cesty - průtahu přes město, která nás 
tolik trápí, a také další opravy někte-
rých úseků místních komunikací ve 
městě. V plánu jsou ulice Dvořákova, Nerudo-
va, Višňovce a další místa, která to potřebují, a 
které se postupně dál a dál snažíme dohodnout 
a vyjednat. Musím zaklepat na dřevo, že zatím 
se nám toho poměrně dost daří. Opravovat se 
budou také některé polní cesty, což jistě ocení 
nejen zemědělci, ale zejména cyklisté.

A tím se dostávám opět ke sportu, cesto-
vání, dovoleným, konci školního roku, začí-
najícím prázdninám.

Proto je namístě poděkovat učitelům a všem 
pracovníkům základní školy, mateřské školy i 
základní umělecké školy za péči a nelehkou 

práci odvedenou na našich dětech k 
jejich prospěchu, za výsledky, jichž 
dosáhli, a reprezentaci našeho měs-
ta v končícím školním roce.

Je namístě poděkovat také pra-
covníkům našich dalších organiza-
cí. Za vzhled města a jeho údržbu 
Kombyt Servisu, za opravu areálu 
Gráda a přípravu koupaliště na 
sezónu pracovníkům Sportovního 
areálu. Také pracovníkům Kultur-

ního klubu za organizaci kulturních a spole-
čenských akcí, pracovnicím knihovny za další 
ukončený ročník Akademie třetího věku, pra-
covníkům SVČ a řadě dobrovolníků za velký 
kus práce odvedený na letním táboře Ondráš 
v Rajnochovicích a spoustě dalších lidí, kteří 
pomáhají, aby se v Hulíně žilo lépe.

Přeji Vám klidně prožitou a užitou, za-
slouženou dovolenou, dětem pěkné prázdni-
ny bez nehod a bez úrazů. 

Všem krásné léto!

Mgr. Roman Hoza, starosta

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Hraniční kámen

ZŠ Hulín obhájila titul  
Ekoškola

Úspěšný školní rok v ZUŠ

Program letního kina

Neruš prosím tenhle řetěz a pošli tenhle 
e-mail dál alespoň jednomu člověku. Když 
komukoli z nás přijde takový e-mail, je jas-
né, že se bude jednat o nějakou hloupost, 
kterou vymyslel někdo, kdo se nudí, a zdr-
žuje tím od práce nás, kdo nevíme kam dřív 
skočit. I s těmito pocity jsem otevírala je-
den takový e-mail. Normálně bych jej ihned 
vymazala, ale protože byl od kamarádky, 
která mi nikdy předtím nic takového ne-
poslala, zvědavě jsem jej rozklikla. Byl tam 
příběh, který bohužel asi také zná většina z 
nás. Příběh se jmenoval „Mami, můžeš mi 
půjčit 50 korun?“ A tady je:

Z práce se žena vrátila pozdě, unavená a 
podrážděná, a zjistila, že její šestiletý syn na 
ni čeká u dveří.

„Mami, můžu se tě na něco zeptat?“
„Jistě, na copak?“
„Mami, kolik vyděláš za hodinu?“

„Do toho ti nic není. Proč se mě na to vů-
bec ptáš?“ odpověděla žena nazlobeně.

„Jen to chci vědět. Řekni mi prosím, kolik 
si vyděláš za hodinu?“

„Když to musíš vědět, tak je to 100 korun 
za hodinu.“

„Ach jo,“ povzdechl si chlapec se svěšenou 
hlavou, „mami, můžu si půjčit 50 korun?“

Matka byla bez sebe: „Jestli ses ptal jen 
proto, že si chceš půjčit na nějakou pitomou 
hračku, nebo jiný nesmysl, tak odpochoduj 
zpátky do svého pokoje a jdi spát. Přemýšlej 
o tom, proč jsi tak sobecký. Já se v práci ne-
dřu jen pro nějakou dětskou lehkovážnost.“

Chlapec potichu odešel do svého pokoje a 
zavřel za sebou dveře.

Žena usedla a chlapcovy otázky ji rozzlobi-
ly ještě víc. Jak se jí může takhle ptát, jen aby 
dostal nějaké peníze? Asi po hodině se žena 
uklidnila a začala přemýšlet: Možná, že těch 
50 korun opravdu potřeboval. A moc často si o 
peníze neříkal. Žena přistoupila ke dveřím do 
chlapcova pokoje a otevřela je.

„Už spíš, synku?“ zeptala se.
„Ne, mami, jsem vzhůru,“ odpověděl 

chlapec.
„Přemýšlela jsem, možná jsem na tebe 

zbytečně vyjela,“ řekla žena. „Byl to dlouhý, 
úmorný den a já si na tobě všechno vylila. 
Tady máš těch 50 korun, které jsi chtěl.“

Malý chlapec se posadil a usmál. „Ach, 
mami, moc děkuju,“ zajásal. Pak sáhl pod 
polštář a vytáhl pár zmuchlaných bankovek.

Žena viděla, že už nějaké peníze má a po-
cítila, jak se jí znovu zmocňuje hněv. Chlapec 
spočítal všechny své peníze a pak pohlédl na 
matku.

„Proč chceš víc peněz, když už nějaké 
máš?“ zabručela matka.

„Protože jsem neměl dost, ale teď už 
mám,“ odpověděl chlapec. „Mami, teď mám 
100 korun. Můžu si koupit hodinu tvého 
času? Prosím, přijď zítra dřív. Mohli bychom 
spolu večeřet.“

Žena byla zdrcena. Objala svého malého 
syna a prosila ho za odpuštění.

Po přečtení tohoto e-mailu mi bylo hod-
ně úzko. Hned jsem ho poslala všem svým 
známým a i z jejich reakcí jsem pochopila, 
že je tento příběh vzal. Když jsem přemýšle-
la o úvodníku pro toto číslo Hulíňanu, řekla 
jsem si, že bych se ráda o tento příběh po-
dělila i s vámi. Doufám, že jsem neporušila 
nějaká autorská práva a pokud ano, tak v 
dobré víře, že se snad více lidí zamyslí nad 
tímto silným příběhem. Přeji vám krásné 
prázdniny a užívejte dovolených. Ale také 
myslete na své nejbližší.

Redakce

Z redakce
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Z RADNICE Zápis z Rady města

Hulíňan

USNESENÍ č. 13
z 13. schůze Rady města Hulína, konané dne 31. května 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Doporučuje Zastupitelstva města
2. Schvaluje
3. Ukládá
4. Bere na vědomí

1) Doporučuje Zastupitelstvu města
a) schválit Smlouvu o poskytnutí účelové in-
vestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
číslo: D/0663/2011/KH mezi Městem Hulín a 
Zlínským krajem ve výši 210 000,-Kč.
Za tento bod zodpovídá Ing. Roman Dutkevič.
Platnost usnesení do 15. 11. 2011.
b) schválit tato rozpočtová opatření:
1) z neinvestičních transferů
3113 5336 1 452 t. projekt Moderní vzdělávání
4116 1 452 t. ostatní neinvestiční transfery
6149 5021 39 t. sčítání domů a bytů
4111 39 t. neinvestiční transfery z VPS
2) z nadrozpočtových zdrojů
5512 5154 150 t. SDH elektrická energie
Za tento bod zodpovídá Bc. Eva Kubínová.

2) Schvaluje
a) Smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1575/1 v k. ú. Hulín f. E.ON 
Distribuce, a. s., IČ:280 85 400, za cenu 1.000,- 
Kč + DPH a náklady spojené s vkladem do ka-
tastru nemovitostí;
b) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene na části pozemku parc. č. 1454/1 
v k. ú. Hulín f. E.ON Distribuce, a. s., IČ: 280 
85 400, za cenu 1.000,- Kč + DPH a náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí;
c) záměr zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 220/1 v k. ú. Hulín pro ko-
munikační vedení;
d) záměr nájmu a prodeje id. ½ pozemků 
parc. č. 2925/8 a parc. č. 2929/12, 13, 25, 35, 
vše v k. ú. Hulín o výměře id. ½ z 9720 m2;
e) záměr zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 617/3, 617/14 a 617/20, vše 
v k. ú. Pravčice pro přeložky vedení VVN.
Platnost usnesení bodu 2) a) až e) do 31. 12. 2011.

f) zadání výzvy k podání nabídek na prová-
dění činnosti energetického managementu 
města dle předloženého materiálu s upřesně-
ním doby - do závěrečného vyhodnocení akcí 
realizovaných z OPŽP, prioritní osy 3.2.1., 
po dobu předepsané minimální udržitelnosti, 
nejméně 5 let.
Současně Rada města jmenuje komisi pro 
hodnocení nabídek na provádění činnosti 
energetického managementu ve složení:
Petr Polák
Zdeněk Váňa
Ing. Roman Dutkevič
a náhradníky
Mgr. Roman Hoza
Ing. Bohumil Kuchařík
Rostislav Burda
a současně Rada města ukládá předložit hodno-
cení nabídek na provádění činnosti energetic-
kého managementu a návrh smlouvy s uchaze-
čem, který předložil nejvýhodnější nabídku.
g) žádost o prodloužení nájemní smlouvy na 
byt č. 3 o velikosti 1+1 v přízemí, vpravo od 
hlavního vchodu domu čp. 475, Záhlinická pro 
paní Helenu Šimoňukovou, r. č. 755212/0829, 
na dobu od 1. 6. 2011 do 31. 5. 2012;
h) dodatek č. 001 k pojistné smlouvě č. 
2731308734 s UNIQA pojišťovnou, a. s., Ev-
ropská 136, 160 12 Praha 6;
Platnost usnesení do 15. 6. 2011. 
Za body 2) f) až h) zodpovídá p. Zdeněk Váňa.
ch) ustanovení referentky odboru rozvoje 
města a životního prostředí Bc. Boženy Ru-
šikvasové opatrovníkem pro osoby neznámé 
nebo s neznámým pobytem při provádění po-
zemkových úprav v k. ú. Hulín, Chrášťany u 
Hulína a Záhlinice.
i) Smlouvu o dílo na zhotovení plné doku-
mentace pro „Projekt regenerace panelového 
sídliště Družba I v Hulíně“ mezi městem Hu-
lín a firmou A studio, IČ: 127 33 881, se síd-
lem Smetanova 1225, Kroměříž za celkovou 
částku 190.000,- Kč včetně DPH.
Platnost usnesení do 31. 10. 2011.
j) písemnou zprávu zadavatele o průběhu 
zadávacího řízení a Rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce „Za-
teplení budovy sportovního areálu v Hulíně 
a Zateplení SVČ Hulín - TDI“ s tím, že vítě-
zem se stal Ing. Jiří Ondrušek, IČ 462 92 365, 
za celkovou cenu 82.000,- Kč včetně DPH.
Platnost usnesení do 30. 9. 2011.
Za body 2) ch) až j) zodpovídá Ing. Roman 
Dutkevič.
k) Dodatek č. 1 k servisní smlouvě č. 1579S/
06/200 ze dne 31. 3. 2006 (servisní smlouva na 
provádění servisu a pravidelných prohlídek mul-
tifunkčního zařízení - kopírka, skener, tiskárna).
Za tento bod zodpovídá Ing. Pavel Janečka.
l) schvaluje předložený plán schůzí Rady měs-
ta Hulína a zasedání Zastupitelstva města Hu-
lína na 2. pololetí roku 2011.
Za tento bod zodpovídá Mgr. Jana Kutá.
m) s účinností od 1. 6. 2011 předložený Or-
ganizační řád Městského úřadu Hulín a sou-
časně ruší Organizační řád Městského úřadu 
Hulín účinný od 1. 2. 2008.
Za tento bod zodpovídá Mgr. Jana Kutá.
n) odměny ředitelům příspěvkových organi-
zací za splnění zvlášť významných a mimo-
řádných úkolů.
o) Základní škole Hulín, okres Kroměříž, pří-
spěvkové organizaci, přijetí finančního daru
ve výši 30.000,- Kč od firmy TOS Hulín, a. s.
Za tento bod zodpovídá Mgr. Hana Fuksová.
p) předložený Ceník vstupného a poplatků pro 
rok 2011 pro koupaliště a minigolf v cenách 
Ceníku vstupného a poplatků pro rok 2010. 
Za tento bod zodpovídá Ing. Jaroslav Rosypal.

3) Ukládá
řediteli SAH, aby bylo koupaliště otevřeno v 
sezóně denně bez ohledu na počasí.
Za tento bod zodpovídá Ing. Jaroslav Rosypal.

4) Bere na vědomí
akci „OPENFEST 2011“, která je plánována 
na 4. 6. 2011 v prostorách letního kina, a její 
pořadatelské a organizační zajištění.

V Hulíně dne 31. května 2011
Mgr. Roman Hoza, starosta 

Petr Polák, místostarosta

Oprava zárubních zdí na silnici II/432 Hulín – Holešov 
pod železničním nadjezdem

Před několika týdny zahájilo Ředitelství 
silnic a dálnic ve spolupráci s městem Hulín 
projekt, jehož výsledkem bude sanace zárub-
ních zdí a chodníků v železničním podjezdu v 
ulici Holešovská. Průjezd ulicí je řízen pouze 
v jednom směru světelnou signalizací, avšak 
jak uvedl starosta Roman Hoza, žádné drama-
tické dopravní kolony se netvoří. „ Upozor-
ňovali jsme řidiče, aby raději využili dálnice 
D1 nebo rychlostní komunikace R55. Navíc 
předpokládáme, že práce budou dokončeny v 
září, i když oficiální termín je stanoven až na
3. prosince,“ řekl starosta Hoza.

Z celkového rozpočtu oprav, který činí asi 
20 miliónů korun, uhradí město 1,5 milionu 
na opravu chodníků, zbytek hradí ředitelství 
silnic a dálnic.

„Provozem těžké techniky byla při vý-
stavbě dálnic poškozena vozovka a opěry 

konstrukce jsou ve špatném technickém sta-
vu. Když prší, stéká voda pod most a musí 
být odčerpávána, proto bude také prováděno 
odvodnění,“ dodal starosta na vysvětlenou.

INZERCE



3

Hulíňan

Město Hulín získalo od Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR dotaci na III. etapu revi-
talizace sídliště Sadová v celkové výši 2,9 
mil. Kč, což představuje 70 % investičních 
nákladů na provedení akce. V současné době 
je vypsáno výběrové řízení na dodavatele 
stavebních prací. Revitalizace bude obsaho-
vat opravu chodníků podél prodejny Jednota 
a bytových domů, opravu stávajících parko-
višť, doplnění této části sídliště městským 
mobiliářem, zahradnické a sadovnické prá-
ce a v neposlední řadě i instalaci dětského 
hřiště s hracími prvky. Stavební práce budou 
zahájeny v průběhu měsíce září.

Odbor rozvoje města a životního prostředí 
MěÚ Hulín

Revitalizace sídliště Sado-
vá – III. etapa se blíží Rozšíření varovného a vyrozumívacího systému města

Ve vydávání rybářských lístků dochází ke změnám 

Na tuto akci získalo město Hulín dotaci 
od Zlínského kraje ve výši 210 tis. Kč, což 
představuje 70 % investičních nákladů. Jedná 
se již o 4. etapu, kdy se město Hulín snaží 
postupně vyměnit stávající drátový systém 
městského rozhlasu za bezdrátový. Na nové 
ozvučení se mohou těšit občané sídliště Sado-

vá, kde bude instalováno cca 15 nových přijí-
macích zařízení, čímž dojde také k odstranění 
nelibého chrčení, které v současné době trápí 
občany tohoto sídliště. Instalace nových am-
plionů proběhne v průběhu prázdnin.

Odbor rozvoje města a životního prostředí 
MěÚ Hulín

Všichni rybáři by měli zbystřit svou po-
zornost. Od 1. července  tohoto roku začíná 
platit novela zákona o rybářství, která přináší 
změny do agendy vydávání rybářských líst-
ků. Od uvedeného data budou rybářské lístky 
nově vydávat na všech pověřených obecních 
úřadech, tedy na městských úřadech v Kro-
měříži, Hulíně, Chropyni, v Morkovicích 
a Koryčanech, a to podle trvalého bydliště 
žadatele o rybářský lístek. Ostatní podmínky 
pro vydání lístku se nemění. Poplatek za vy-
dání je i nadále 100 korun za roční, 200 korun 
za tříletý a 500 korun za desetiletý lístek. Děti 
do 15 let platí polovinu. Žadatel musí před-
ložit občanský průkaz a starý rybářský lístek 
nebo osvědčení o vykonané zkoušce, pokud 

mu bude rybářský lístek vydáván poprvé.

Na Městském úřadě v Hulíně se budou 
rybářské lístky vydávat na odboru rozvoje 
města a životního prostředí.

Odbor rozvoje města a životního prostředí 
MěÚ HulínOprava vodovodního řádu 

na ulici Třebízského 
V měsíci červnu byly zahájeny stavební 

práce na rekonstrukci vodovodního řádu na 
ulici Třebízského a nám. Míru. Investorem 
této opravy jsou Vodovody a kanalizace Kro-
měříž, a. s., a práce budou probíhat ještě v 
měsíci červenci. Z tohoto důvodu žádáme ob-
čany o zvýšenou opatrnost při pohybu v této 
lokalitě a majitele nemovitostí a provozoven 
o shovívavost. Tato část vodovodního řádu 
patří mezi nejstarší ve městě a je tedy nasna-
dě, že je třeba jej vyměnit za nový.

Odbor rozvoje města a životního prostředí  
MěÚ Hulín

UPOZORNĚNÍ 
Svoz komunálního odpadu v termínu  

od 4.7. do  8.7.2011 proběhne jako obvykle 
podle stanoveného harmonogramu.

Odbor rozvoje města a životního prostředí 
MěÚ Hulín

Hejtman ocenil pomoc při požáru

Dne 31. 5. 2011 se v Chropyni uskutečnilo 
slavnostní setkání, jehož hlavním cílem bylo 
poděkovat a ocenit všechny, kteří se podíleli 
na likvidaci mimořádně rozsáhlého požáru z 
dubna letošního roku.

 Hasičům, policistům a dalším odborníkům 
přišel poděkovat osobně hejtman Zlínského 
kraje Stanislav Mišák, kterého doprovodila 
ředitelka HZS Zlínského kraje Jarmila Čič-
mancová, starosta města Chropyně Jaroslav 
Hloušek a starosta krajského sdružení hasičů 
ČMS Josef Krajča. Ve svých velmi osobních 
projevech všichni vyjádřili uznání a úctu k 
zasahujícím, k práci všech zúčastněných a ke 
zvládnutí tak rozsáhlého a náročného úkolu.

Oceněné jednotky a vybraní jedinci ob-
drželi děkovný list HZS Zlínského kraje, 

pamětní medaili Zlínského kraje, případně 
byli oceněni medailí za zásluhy II. stupně 
hejtmana Zlínského kraje. Mezi oceněné pa-
tří i Jednotka SDH města Hulín a Jaroslav 
Zábranský, velitel jednotky SDH města Hu-
lín. „Město Hulín i já osobně si velmi vážíme 
práce našich dobrovolných hasičů a zvlášť 
zásahové jednotky. Při požáru v Chropyni 
velmi dobře reprezentovala nejen náš Sbor 
dobrovolných hasičů, ale i naše město. Za 
jejich práci při tomto požáru, ale i například 
při loňských povodních, jim patří velké podě-
kování. Ocenění, které převzal jejich velitel 
Jarda Zábranský od pana hejtmana, si určitě 
zaslouží. Město bude dál sbor podporovat a 
podle možností jim vytvářet pro jejich čin-
nost co nejlepší technické podmínky,“ řekl 
starosta Roman Hoza.

INZERCE
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STŘÍPKY
Z HULÍNSKÉ HISTORIE Hraniční kámen

Jednání histo-
rického Kroměříž-
ského sněmu v roce 
1848 předzname-
nalo též některé zá-
sadní změny ve ve-
řejné správě, které 
vstoupily v platnost 
dne 1. ledna 1850. 
Základem bylo vy-
tvoření politických 
okresů – vznik 
okresních hejtman-
ství v čele s okres-
ním hejtmanem.

V našem regionu to bylo hejtmanství Kro-
měříž a Holešov, jejich hranice byly vytyče-
ny v souladu s obecními katastry a v terénu 
vyznačeny hraničními kameny.

Jeden z posledních takových kamenů, lidově 
zvaných hranečníky, zůstal až do dnešních dnů 
zachován jako jedinečný svědek minulých časů 
při cestě z obce Chrášťany do Záhlinic, kde pře-
čkal téměř netknutý plných 161 let! Původně u 
příkopu, po levé straně této cesty časem zahr-
novaný ornicí, překrytý nesečenou trávou – pro 
neinformované jakoby již neexistoval.

Výstavba dálnice D 1 a obslužných ko-
munikací, hlavně rychlostní komunikace pro 
motorová vozidla R 55 kopírující železniční 

trať Přerov – Břeclav, donutila projektanty 
při zachování této cesty z Chrášťan do Zá-
hlinic řešit křižování nadjezdem, který nově 
upravuje směrové i výškové poměry. Vedení 
hulínské radnice dojednalo proto s prová-
dějící stavení organizací STRABAG citlivé 
vyzvednutí této památky a po 
dokončení její návratnost na 
téměř původní místo. Tento 
hraniční kámen je čtyřboký, 
zákl. profil 49 x 32 cm, vyso-
ký 95 cm s doposud čitelnými 
nápisy:
Hranice hejtmanství Kromě-
řížského a Holešovského
Do Napajedel 12,570 km
Do Přerova 18,860 km
Čtvrtá strana je pak bez nápisu.

Kámen je dnes snadno vidi-
telný – asi 100 m před hluko-
vou stěnou před R 55. K míst-
ním zajímavostem uvádíme, že 
obec Chrášťany byla součástí 
okresu Kroměříž, zatímco Záh-
linice od této úpravy až do roku 
1918 patřily okresu Holešov. To 
také vysvětluje skutečnost, proč 
významný vlastenec, písmák a 
vzorný hospodář našeho kraje 
František SKOPALÍK (1822 
– 1891), zemský a říšský posla-

nec, kandidoval za okres Holešov, kde také při 
volebním klání 2. 3. 1891 zemřel, a proč jeho 
socha byla postavena v Holešově a do Záhli-
nic přenesena v 50. letech minulého století.

Vl. Úlehla

Převzato z knihy Vlastivěda moravská - okr. Kroměříž, 
napsal Frant. Peřinka, Brno v r. 1911

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZŠ Hulín obhájila titul Ekoškola

Letošní školní rok žil náš ekotým příprava-
mi na obhajobu titulu Ekoškola. Znamenalo to 
pro nás udělat novou analýzu školy ve všech 
oblastech – prostředí školy, voda, energie, od-
pady. Tuto analýzu srovnat s analýzou před-
loňskou a zjistit, jaké pokroky škola udělala. 
Na základě těchto poznatků jsme sestavili plán 
činnosti na letošní rok a postupnými kroky 
jsme došli až k sepsání obhajoby. Akce školy, 
plány, analýzy a ostatní informace najdete na 
webových stránkách školy v rubrice ekotýmu.

Termín návštěvy auditorek byl stanoven na 
23. 5. Paní Machů a paní Hrabinová velmi pečli-
vě vyslechly nejen paní ředitelku a členy ekotý-
mu, ale i pana školníka a vedoucí školní jídelny.

A jak audit dopadl? Naše úsilí se vyplatilo 
a titul jsme na další dva roky získali.

14. června jeli zástupci ekotýmu Denisa 
Kozlanská, David Sanitrák a Jan Franek, spo-
lečně s paní ředitelkou, koordinátorkou EVVO 
a dvěma zástupci MěÚ, panem Dutkevičem a 
paní Kainerovou do Prahy na konferenci Eko-
školy v akci, kde se předávaly mezinárodní 
tituly Ekoškola. Měli možnost prohlédnout si 
práci ostatních Ekoškol, prezentovaných plaká-
ty, stánky nebo krátkými filmy. Naše škola se
prezentovala videem na téma Třídění odpadu.

Zúčastnili se i pracovních dílen na téma 
Doprava a ekoher, které si zkusili přímo v 
terénu, v dejvickém parku. Slavnostní pře-
dávání titulů proběhlo v prostorách Národní 
technické knihovny za přítomnosti ředitele 
sdružení Tereza a zástupců dalších organizací 
spolupracujích na projektu Ekoškola.

Chtěla bych poděkovat všem, a to nejen 
škole za velkou podporu, ale i MěÚ Hulín, 
Svazu žen a zvláště pak členům ČSOP, kteří s 
námi sdílí a zvelebují školní zahradu.

Projekt Ekoškola není zaměřen pouze na 
třídění odpadů a šetření vodou a elektřinou. 

Jedním z nejdůležitějších cílů je naučit žáky žít 
tak, aby co nejméně škodili životnímu prostře-
dí, aby se naučili dívat kolem sebe, vážit si toho 
co je obklopuje a chránit. A také chovat se nejen 
pěkně k prostředí kolem nás, ale i k sobě navzá-
jem. A nejen děti, my všichni bychom se měli 
zamyslet a nebýt neteční ke svému okolí.

Mgr. Dana Hozová, koordinátor EVVO

Odměna z RECYKLOHRANÍ

Také v letošním školním roce se naše ško-
la zapojila do projektu Recyklohraní. Kromě 
sběru baterií,drobných nefunkčních elektro-
spotřebičů a mobilních telefonů jsme plnili 
různé úkoly z oblasti recyklace.Kreslili pla-
káty,řešili kvízy,ověřovali význam sešlapová-
ní PET lahví,skládali a zpívali recyklokoledu 
a psali příběhy o starých elektrospotřebičích.

Za splněné úkoly jsme získali body, které 
jsme v červnu vyměnili za dva volejbalové 
míče a krásný stolní fotbal.Fotbal je umístěn 
ve studovně školy a první nadšenci si ho již 
vyzkoušeli.Příští rok se určitě zase zapojíme 
a těšíme se na další odměny.

Mgr. K. Hrouzová
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Ve středu dne 25. května se na II. stupni 
uskutečnilo školní kolo soutěže v řečových 
dovednostech. Zástupci jednotlivých tříd 
předvedli velmi pěkné řečnické výkony. 

Umístění: 
1. místo Andrea Stárková z 8. A
2. místo Gabriela Zpěváková ze 7. B
3. místo Veronika Hamrlová ze 7. A

Byla také udělena cena diváka. Největší 
úspěch u diváků sklidila Gabriela Zpěváková.

Vítězům blahopřejeme a těšíme se na 
další ročník soutěže, u které se nejen pou-
číme, ale také pobavíme.

Mgr. I. Herodesová 
Mgr. A. Goišová

Řečové dovednosti

Pod tímto názvem vyhlásil Mgr. Josef Slo-
vák, radní Zlínského kraje zodpovědný za ob-
last školství, mládeže a sportu, i letos výtvar-
nou a pěveckou soutěž „Architektura a pop“. 

Žáci II. stupně se zapojili do výtvarné části 
v projektových hodinách napříč ročníky. Celé 
dva měsíce se věnovali této problematice a 
zamýšleli se nad jedinečností architektury 
obce, regionu a celého kraje. 

Památky nejen malovali a kreslili, ale také 
vyhledávali různé zajímavosti. Tak si prohlou-
bili znalosti o historii, významných osobnos-
tech, kultuře a událostech Zlínského kraje.

I když v letošním ročníku soutěže nedosáh-
li na první tři příčky, odvedli zdařilé práce.

Mgr. Ilona Herodesová

Mládí kraje

27. 5. 2011 se v Praze konalo národní kolo 
soutěže ve společenské hře zaměřené na zdra-
vou výživu „Košík plný rozumu“. Do Prahy se 
sjely děti ze všech koutů naší republiky. Mar-
tin Plško (2. B) ze ZŠ Hulín se v těžké konku-
renci 15 dětí neztratil a získal v kategorii žáků 
2. tříd krásné 3. místo a výborně tak reprezen-
toval nejen naši školu, ale i Zlínský kraj. Kro-
mě spousty krásných cen pro sebe získal cenu 
i pro naši školu – poukaz na realizaci pojízdné 
výstavy o třídění a recyklaci obalů.

Naše škola je ekologicky zaměřená a tato 
výhra jí určitě přijde vhod.

Martinovi blahopřeji a přeji mnoho dal-
ších úspěchů.

Mgr. Eva Svobodová

„Košík plný rozumu“  
- národní finále v Praze

Když jsme na školním pozemku pracova-
li v loňském roce, příroda nám házela klac-
ky pod nohy a celý pozemek zatopila velká 
voda. Ale letos nám to vrátila a my můžeme 
sklízet bohatou úrodu ředkviček, hrášku, 
snad kukuřice, cuket, patisonů, dýní. Zasadi-
li jsme i nějaké semínka kytek a sazeničky 
okrasných květin.

Mgr. Irena Janů, Mgr. Zuzana Podhorská  
a Zdena Lutonská

Konečně se nám podařilo 
sklidit úrodu! Ve škole v přírodě

Žáci 3. ročníku se zúčastnili školy v příro-
dě v rekreačním objektu Revika ve Vizovicích. 
Celý týden nám přálo krásné počasí, a tak jsme 
si mohli užít tamní přírody. Děti poznávaly 
stromy v lese, tvořily přístřešky z přírodnin. 
Poznatky dosažené ve školním roce zužitkova-
ly v přírodovědných sazkách. Navštívily vizo-
vický zámek, hledaly poklad, svou odvážnost 
si vyzkoušely na stezce odvahy a každý den 
sportovaly. Zazpívaly si při karaoke a zatan-
covaly nejen na maškarním bále. Celý týden 
nám všem uplynul jako voda. S Revikou jsme 
se loučili společnou písní.

Mgr. Irena Janů, Mgr. Zuzana Podhorská  
a Zdena Lutonská

Setkání Ekoškol v Hostětíně

V pátek 10. června se zástupci třídních 
Ekotýmů ZŠ Bratrství Čechů a Slováků se-
šli v autobuse se skupinou žáků ze ZŠ Hulín. 
Společně se vydali do Hostětína, kde se zú-
častnili výukového programu, který připravi-
ly pracovnice ekologického centra Veronika 
Hostětín v rámci programu Ekoškola. 

Tato akce ale nebyla naší první společnou 
akcí. První setkání zástupců Ekotýmů pro-
běhlo  na začátku března 2011, kdy bystřická 
škola v čele s paní Jitkou Vašinovou pozvala 
žáky z Hulína na návštěvu do své školy. Cel-
kem 14 žáků, zástupců Ekotýmu ze ZŠ Hulín, 
zůstalo na ZŠ Bratrství celé dopoledne. Se-
znamovali se opatřeními týkajícími se ekolo-
gizace provozu školy a školní zahradou. 

Co naše školy spojuje? Obě jsou aktivně 
zapojeny do mezinárodního projektu Eko-
škola, který v ČR koordinuje sdružení Tereza. 
Naše škola letos na jaře obhájila mezinárodní 
titul Ekoškola podruhé, ZŠ Bratrství Čechů a 

Slováků má za sebou obhájení titulu 
již potřetí. Školy jsou poměrně blíz-
ko (vlakem asi 30 minut), budovy 
jsou postaveny ve stejné době – dělí 
je od jejich uvedení do provozu ne-
celý jeden rok – a obě školy jsou si 
i velmi podobné – jsou postaveny 
podle podobných projektů. 

Výukový program plný her, kvízů a 
hádanek byl zaměřen na tmelení Eko-
týmů. Práce probíhala ve skupinách, 
které byly tvořeny žáky z obou spřáte-
lených škol. Co žáci nejvíce ocenili? 

Radek: Soutěže byly skvělé, do-
zvěděli jsme se spoustu nových věcí 
a výborně se pobavili. 

Zuzce a Gabči se nejvíc líbilo „Stavění věže“, 
Klárka zase oceňuje soutěž „Risk“. Staňa s Áďou 
budou vzpomínat na „Kufr“. Zpestřením progra-
mu byla prohlídka zahrady s dalšími aktivitami, 
což zase ocenily Venda, Sabča a Kája. 

Také druhé setkání uteklo rychle jako 
voda. Do autobusu jsme usedli unavení a plni 
nových dojmů a s novými přáteli. Tak zase 
někdy AHOJ! 

Dana Hozová, koordinátor EVVO
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Vážení přátelé naší školy,
školní rok 2010 

– 2011 byl v Zá-
kladní umělecké 
škole Hulín bohatý 
v oblasti aktivit i ve 
výchovně-vzdělá-
vacím procesu.

Byl plný zajímavých akcí, projektů a 
koncertů, na kterých se podílely všechny tři 
obory. Přinesl žákům, učitelům, rodičům a 
věřím, že i našim příznivcům z řad veřejnosti 
řadu pěkných a příjemných zážitků.

Pěvecký sbor Zvonky se představil společ-
ně s Holešovským dětským pěveckým sborem 
a Filharmonií Bohuslava Martinů poslucha-
čům v Městském divadle ve Zlíně a v Redutě 
v Uherském Hradišti v představení Kytice.

V prosinci potvrdil své kvality umístěním 
ve zlatém pásmu v mezinárodní soutěži pě-
veckých sborů v Bratislavě. Přípravný pěvec-
ký sbor Zvonečky přivezl ze svého prvního 
soutěžního klání v Uherském Hradišti vyni-
kající umístění ve zlatém pásmu. Za zmínku 
stojí vystoupení Pěveckého sboru Zvonky 
na vánočních koncertech a krásný a kvalitní 
koncert pěveckých sborů ke Dni matek.

Dechový soubor Morava natočil za spo-
lupráce hráčů Hanácké dechové hudby Hu-
líňané relaci v televizním pořadu „A tuhle 
znáte?“. Posluchačům se představil současně 
s Pěveckým sborem Zvonky a s dechovým 
souborem z Dolnej Súče v zajímavých pro-
jektech i na 25. ročníku festivalu Václava 
Smoly. Velmi zdařilý a nápaditý byl také po-
řad „Morava hraje Moravanku“. 

Velmi dobře se rozvíjí mezinárodní spo-
lupráce mezi našimi partnerskými školami 
v Sierpcu a Zlatých Moravcích. V listopadu 
jsme se zúčastnili mezinárodní soutěže v ko-
morní hře v polském Sierpcu, kde dechový 
kvartet naší školy získal vynikající 1. místo.

V květnu jsme byli pozváni na společné se-
tkání do Zlatých Moravců. V rámci dvouden-
ního programu vystoupili žáci naší školy na 
společném koncertu všech partnerských škol.

Řadu hodnotných a zajímavých vystoupení 
připravili se svými žáky vyučující literárně dra-
matického oboru. Za zmínku stojí např. přípra-
va slavnostního večera u příležitosti 20. výročí 
založení LDO, vystoupení hulínských Cimrpá-
nů, tradičního pořadu „Jak se pečou Vánoce“, 
soutěže mladých talentů Oskar 2011 a realizace 
řady soutěží. V květnu byli pozváni žáci a uči-
telé v rámci mezinárodního projektu Mosty V. 
do anglického Berkhamsteadu, kde získali nové 
poznatky a navázali nová přátelství.

Také žáci výtvarného oboru se skvěle 
prezentovali společnou kolektivní prací „Ša-
chy“ na krajské přehlídce výtvarného oboru 
základních uměleckých škol v krásných pro-
storách vsetínského zámku.

Po úspěšných předchozích ročnících nechyběl 
ani letos již tradiční 4. reprezentační ples školy.

Řada aktivit se konala za pomoci Sdružení 
rodičů přátel a dětí při naší škole, kterému patří 
velké poděkování. Mám radost a jsem za kole-
gy hrdá na výjimečná umístění žáků v soutěžích 
v uplynulém školním roce. V mezinárodní pě-
vecké soutěži v Olomouci, mezinárodní soutěži 
v komorní hře v Sierpcu, okresním a krajském 
kole klavírní a akordeonové soutěže základních 
uměleckých škol, krajské soutěži ve hře na elek-
trické klávesy a rovněž v soutěži „Mládí kraje“. 
Těší mě kvalita výkonů a výstupy žáků všech 
oborů na veřejných vystoupeních, koncertech, 
absolventských vystoupeních, třídních besíd-
kách a výstavách. Jde o výsledek 
pečlivé práce pedagogů a podpory 
rodičů, která přináší své ovoce.

Jsem ráda, že zájem žáků a jejich 
rodičů o studium na naší škole roste. 
V letošním školním roce jsme vzdě-
lávali v hudebním, literárně-drama-
tickém a výtvarném oboru 400 žáků.

Pro nás pedagogy je to velká vý-
zva, protože si uvědomujeme, jak 
velký podíl máme na formování mla-
dých lidí širokého věkového spektra.

Velmi si vážíme podpory a po-
moci představitelů Města Hulína, 
podpory představitelů obcí Koste-
lec u Holešova a Pravčic, kde také 

na pobočkách vzděláváme žáky naší školy a 
jsme tak součástí kulturního dění jak města 
Hulína, tak i zmiňovaných obcí.

Poděkování za spolupráci patří zřizovateli 
Zlínskému kraji, Městu Hulín, všem našim part-
nerům – ZŠ Nábřeží, MŠ, Školní družině, SVČ 
Hulín, Smíšenému pěveckému sboru Smetana a 
Hanácké dechové hudbě Hulíňané. Poděkování 
patří také Pilaně Market, s. r. o., a Kulturnímu 
klubu Hulín za zázemí a poskytnutí prostor, ve 
kterých prvním rokem zajišťujeme výuku lite-
rárně-dramatického oboru. Děkuji tímto akcio-
vé společnosti TOSHULIN za podporu našeho 
projektu ve SPONZORINGU 2011, Nadaci Děti 
– kultura – sport a všem dalším sponzorům, kteří 
finančně podpořili některé naše akce.

Velké poděkování patří všem rodičům za 
podporu a pomoc.

Za sebe a všechny pedagogy naší školy 
děkuji za přízeň a důvěru a těším se na další 
společná setkání v příštím školním roce.

Žákům přeji krásné prázdniny a všem pří-
jemnou letní dovolenou.

Emilie Šimordová, ředitelka ZUŠ Hulín

Hulíňan

DRUŽINKA

Červen, dětmi tak toužebně očekávaný 
měsíc… A aby loučení s uplynulým škol-
ním rokem bylo zdařilé, zrodila se myšlenka 
uskutečnit výšlap do Hostýnských hor. Pro 
ještě veselejší výpravu jsme přizvali i všech-
ny rodiče dětí. Když jsme se ráno scházeli na 
vlakovém nádraží, paprsky sluníčka a obloha 
bez mráčku nám věštily krásný teplý den. Děti 
cestou švitořily, my dospěláci jsme si povídali 
a jedním očkem sledovali spokojené ratolesti. 
Po výjezdu na Hostýn vedla cesta nejdříve na 
rozhlednu, z níž jsme mohli se zájmem sledo-
vat okolí – téměř odborný výklad nám poskytl 
pan Klečka. Po návštěvě kostela na všechny 
čekalo občerstvení u stánků, zakoupení suve-
nýrů a chládek lesa vyzýval k sestupu z pout-
ního místa. Zatímco děti hledaly značky trasy, 
rodiče se ve skupinách seznámili natolik, že se 
všichni prohlásili za ,,jednu rodinu“.

Abychom netrpělivým dětem zpříjemni-
li čekání na závěr školního roku, další týden 
jsme naplánovali ,,Spaní v ŠD“. Tradiční ce-
lodružinové akce se zúčastnilo bezmála 70 
dětí a své postýlky vyměnily za spací pytle v 

družinovém prostředí. Než však každý kluk 
či holka ulehli do svého pelíšku, na páteční 
podvečer jsme pro děti připravili pohádko-
vou stezku s hledáním pokladu. Večer jsme si 
opekli špekáčky a zazpívali u táborového ohně 
písničky. Když se zešeřilo, nesměla chybět ani 
tolik oblíbená stezka odvahy se světluškami a 
pohádkovými strašidýlky. Teprve potom děti 
zalehly ke spánku a při plamínku svíčky po-
slouchaly pohádku, kterou jim na dobrou noc 
předčítaly paní vychovatelky… Za chvilku 
už všichni spinkali. Ranní sluneční paprsky 
zašimraly malé nocležníky, ti v pyžamkách 
vyběhli na travnatou plochu před budovu 
ŠD a svěží rozcvičkou přivítali nový den. Po 
krásně prostřené koláčové snídani (tímto by-
chom chtěly poděkovat všem maminkám či 
babičkám za napečení vynikajících domácích 
koláčků) nás čekalo dopoledne plné her a sou-
těží a za odměnu si mohl každý vybrat nejednu 
cenu v našem družinovém jarmarku, a tak ni-
kdo neodcházel s prázdnou.

S tímto školním rokem se loučíme jako s 
velmi bohatým a vydařeným – ať již vzpo-

meneme akce v době vedlejších prázdnin, ná-
vštěvy knihoven, navázání spolupráce s ŠD 
Holešov, návštěvu psovodů či policistů a také 
blížící se tábor v Koryčanech. Nesmíme také 
opomenout ochotu rodičů, kteří spolupracují 
s vychovatelkami. Děkujeme kuchařkám za 
chutně připravenou stravu a dodržování pit-
ného režimu. A my vychovatelky? Snažíme 
se dětem vytvořit útulné prostředí a nabíd-
nout jim co nejzajímavější činnosti a kroužky. 
Přejeme našim malým školáčkům krásné slu-
níčkové prázdniny, nová kamarádství, dobro-
družství a rodičům příjemné dny volna.

Vychovatelky ŠD

ZUŠ
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Jubilejní 25. ročník Festivalu Václava Smoly

Krásné letní nedělní odpoledne 5. 6. 2011 
přivítalo návštěvníky i mladé muzikanty na 
jubilejním 25. ročníku Festivalu Václava 
Smoly v areálu letního kina v Hulíně.

Festival zahájila slavnostní fanfára, poté 
se ujala slova ředitelka ZUŠ paní Emilie Ši-
mordová a připomenula postavu zakladatele 
tohoto festivalu v Hulíně, pedagoga a sklada-
tele Václava Smoly, poděkovala sponzorům 
i panu Petru Voříškovi za přípravu festivalu. 
Starosta města Mgr. Roman Hoza pozdravil 
tento jubilejní festival a ujistil posluchače, že 
v Hulíně dechovka byla, je a bude.

Jubilejního festivalu se zúčastnily čtyři 
orchestry:
•  DO ZUŠ Valašské Klobouky, umělecký ve-
doucí a dirigent František Maňas.
•  Dětská dech. hudba Rudolfa Hečka z Dol-
néj Súče, Slovensko, umělecký vedoucí a di-
rigent Vladimír Vavro a Cyprián Vasko.
• DO ZUŠ Veselí nad Moravou, umělecký 
vedoucí a dirigent Jiří Štica.

•  DO Morava ZUŠ Hulín, umělecký vedoucí 
a dirigent Petr Voříšek.

DO Valašské Klobouky zahrál 8 skla-
deb skladatelů Muselíka, Laco Hrdličky, Fr. 
Maňase či Karla Svobody. Zaujala skladba 
ARRIVEL v arr. Z. Gurského či SWINGO-
VÁ SMĚS Manfrieda Schneidera.

Slovenská DH z Dolnéj Súče zahájila 
vnímavou VĚNOVANOU A. Žváčka, jejich 
vystoupení bylo jako vždy velmi dobré, jako 
sólo na flétnu J. Michálika v PÍSNI OSA-
MĚLÉHO PASTEVCE arr. K. Bělohoubka, 
MAMBO Adama Hudce a rychlý SÚČAN-
SKÝ ČARDÁŠ v arr. V. Vavra. Posluchači 
zaznamenali omlazení souboru i zpěvaček.

DO ZUŠ Veselí nad Moravou zahrál na dob-
ré úrovni 6 skladeb, mezi jinými intermezzo 
MAMINČINA POHÁDKA Jindřicha Praveč-
ka, GALOP PRO TŘI TRUBKY Adama Hud-
ce, také BABIČKO, NAUČ MĚ CHARLES-
TON v arr.V. Maňase ml., a zakončili SMĚSÍ 

PÍSNÍ o Veselí nad Moravou v arr. Jiřího Štici.

DO Morava ZUŠ Hulín připomenul čtyři-
cetiletou éru Moravanky Jana Slabáka 7 jeho 
skladbami, svůj program doplnili tangem 
MARILLA Františka Maňase, které perfekt-
ně zazpíval Tadeáš Hoza. Zpěvačky Veronika 
Zavadilová, Aneta a Lucie Kardošovy a Jitka 
Druláková zářily nejen krásnými stejnými ša-
tičkami, ale i krásou hlasů.

K monstrkoncertu na závěr nastoupily 
všechny kapely, aby společně zahrály MUZI-
KY, MUZIKY Františka Kmocha a FESTI-
VALOVOU Václava Smoly.

O zvuk se staral Ing. Ivo Káňa, festival mo-
derovali Kamila Poláková a Petr Voříšek. Ještě 
kytičku paní Elišce Smolové a 25. ročník Fes-
tivalu Václava Smoly v Hulíně skončil.

Do další pětadvacítky lze tomuto festivalu 
popřát: Ať se v Hulíně dál dechové hudbě daří!

Věra Gremlicová

Jako každý rok se zpěváčci vrací na hodi-
ny sborového zpěvu krásně odpočatí z vánoč-
ních prázdnin a ještě stále plní dojmů z vánoč-
ních koncertů a zážitků z vánoční Bratislavy, 
kde náš sbor opět získal vysněné zlato. Již 
v tento čas zná paní sbormistryně koncertní 
program na další pololetí a také má předsta-
vu o jarním koncertě. Že se jedná o nelehký 
úkol, to musí uznat všichni, kdo zhlédli loň-
ský květnový koncert. Chvála se tenkrát pěla 
opravdu řádně, a tak vymyslet nové téma, 
skladby, kostýmy a všechny ostatní detaily 
s tímto spojené dalo pořádně zabrat. Zatím-
co loni se s námi posluchači vydali na malý 
výlet po světě, tentokrát bylo rozhodnuto při-
způsobit repertoár jarní (velikonoční) témati-
ce a muzikálovým či popovým melodiím. Jak 

tedy probíhají přípravy? Nejenže sbor zkouší 
každý týden společně, ale probíhají také dě-
lené zkoušky jen pro konkrétní hlas. Ty jsou 
obzvláště důležité, jelikož nováčků či jiných 
mladých dětských hlásků je mnoho, a některé 
zvolené skladby se jim mohou zdát složitěj-
ší. Myslím, že přístup právě k těmto dětem 
je od sboru úžasný, protože v kolektivu pa-
nuje uvolněná nálada a dohromady opravdu 
vystupujeme jako správná parta. Samozřejmě 
největším přínosem je pravidelné soustředění 
na Rusavě, kde se děti plně soustředí na zpí-
vání a cítí oporu svých kolegů zpěváčků či 
sbormistryně. Počasí nám vždy na jaře přeje, 
takže je příjemné odpočinout si na chvíli od 
hudby na rozkvetlé trávě se svými kamarády. 
Poslední roky zapojujeme k samotnému zpí-

vání i pohyb, různé hudební nástroje, rekvi-
zity a stylové kostýmy. Koncert pak získává 
zase nový a neokoukaný rozměr. Proto jsou 
tedy prostory penzionu velmi uspokojivé prá-
vě pro nazkoušení choreografií. Většina zpě-
váků by na otázku, co se jim na soustředění 
líbilo nejvíce, odpověděla: společné večery. 
Ano, tyto večery se staly sborovou klasikou. 
Kolektiv zpívá, hraje divadlo, v některých 
případech si i zacvičí, ale co je nejdůležitější, 
společně se baví a zažívají krásné okamžiky 
plné smíchu a radosti, které jsou jim díky 
sboru umožněny. Co tedy říci na závěr? Při-
dat se k nám může každý, slibujeme výbor-
nou paní učitelku zpěvu, skvělé kamarády a 
hlavně velké potěšení z hudby.

Lucie Vajdová

Náš sbor opět nezahálel

Během let výuky sólového zpěvu pod hu-
línskou uměleckou školou se naučíte spoustě 
věcí, ale tou nejdůležitější je vnímání hudby. 
Ta si mě natolik získala, že už si bez ní nedo-
kážu představit jediný den. Díky hudbě jsem 
měla možnost prožít úžasné okamžiky na je-
višti a poznat skvělé přátele. Zařadila jsem se 
do skupiny umělců, kteří si užívají života tzv. 
bohémsky. Vždyť pomocí hudby vyjadřujeme 
své emoce, nálady a vlastně sami sebe. Se zpí-
váním jsem začala později, než by se správně 
mělo, a tak můj hlas měl naučené chyby, které 
by se při správném zpívání neměly vyskyto-
vat. S tímto si však má paní učitelka zpěvu 
dokázala poradit a tudíž hlas začal pracovat 
správně technicky, zvýšil se můj rozsah, a i 
barva hlasu se během let zpívání pozměnila. 
Vždycky jsem trpěla komplexem, že mé hla-
sivky se příliš nerozvinuly, a tak najít skladby 
pro rozsah mého hlasu nebylo nejlehčím úko-
lem a já si nikdy nezazpívám žádné sopránové 
sólo. „Zkrátka ze mě nikdy velká zpěvačka ne-
bude,“ říkávala jsem. Tyto časy však pominuly 
a já vím, že zpěv je pro mě jeden z těch zájmů, 
které mi otevřely dveře i do jiných umělec-

kých oborů, a už nikdy mě neomrzí. Naopak 
jsem fascinována kreativitou a přínosem zpě-
vu samotného. Těšilo mě například zazpívat a 
udělat radost sestřenici při svatebním obřadu, 
prarodičům při jejich zlaté svatbě či při vítání 
malých dětí.

Nejlepším učitelem pro mne samozřejmě 
zůstává paní učitelka Danuška, která při mně 
stála i v období jakéhosi pěveckého vzdoru, 
neúspěchu a nejrůznějších pěveckých chyb. 
Navedla mě na správnou cestu, vlastně, na-
učila mě najít si vřelý vztah ke zpívání. Dů-
kazem je také fakt, že se z nás během sedmi 
let výuky staly přítelkyně, které spojuje láska 
k hudbě. Díky pěveckým vystoupením jsem 
odbourala trému, se kterou jsem jako kaž-
dý začátečník bojovala. Získala jsem jistotu 
před publikem, vyzkoušela různé žánry pís-
ní, soutěžila na několika soutěžích, ale hlav-
ně poznala úžasné osobnosti, které, jak se 
říká, jsou naladěny na stejnou notu a mají tu 
správnou umělcovu krev. To je jen část věcí, 
kterým vděčím naší hulínské „Lidušce“. Sa-
mozřejmě jsem nezůstala jen u sólového zpí-

vání, ale stala se i členkou pěveckého sboru, 
zpívala s dechovým orchestrem a nakonec 
mě mé zkušenosti a zájem navedly ke zpívání 
s komorním tělesem. Zde nesmím zapome-
nout na svého pěveckého kolegu, kterým je 
Taďa Hoza. Vynikající muzikant, který je mi 
oporou, rádcem a kamarádem zároveň. 

Za všechno to krásné vděčím své vynika-
jící učitelce zpěvu Daně Zapletalové… Díky 
ní, jak já ráda říkám, dokážu opravdu zázra-
ky. Vděčnost ale patří také mé rodině, která 
mě od útlého dětství podporuje a umožňuje 
prožívat všechnu tu krásu. Když tedy prole-
tím všechna ta léta jako na videozáznamu, 
vidím vysokou dívku, která má to štěstí pro-
žívat tak pestrý a bohatý život vedle skvělých 
profesionálů.

Lucie Vajdová

LUCIE VAJDOVÁ – absolventka sólového zpěvu
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Třída  
klávesových nástrojů
V letošním školním roce dostali možnost 

ukázat svoje kvality také žáci klavírního od-
dělení, kteří se s velkým zájmem a nadšením 
připravovali do Národní soutěže ZUŠ. Hulínu 
udělali žáci dobré jméno již v okresním kole, 
přičemž nejvýraznějšího úspěchu dosáhly 
žákyně Zlata Hložková a Karolína Naučová, 
které postoupily do krajského kola, kde obě 
získaly krásná stříbrná ocenění.

Podobně nás s úspěchem reprezentovaly 
také žákyně Šárka Kršková a Veronika Ba-
kalíková v krajské soutěži elektronických 
klávesových nástrojů v Napajedlích, odkud si 
odvezly diplomy zlatého a stříbrného pásma.

Hana Odstrčilíková

Třída žesťových nástrojů se rozrostla

Žáci žesťové třídy naší škole dělají samou 
radost. Svými výkony reprezentují naši ško-
lu jak v dechovém orchestru Morava, tak i v 
menších dechových tělesech, která hrávají při 
různých příležitostech během celého školní-
ho roku. V právě skončeném školním roce se 
naše třída rozrostla o nové žáky, kteří chodí 

do výuky na pobočce v Kostelci u Holešo-
va. Jsme jedna velká a hlavně správná parta 
mladých lidí, kteří svůj volný čas dokáží obě-
tovat tak skvělé věci, jako je hudba. Fotka z 
naší třídní besídky budiž toho důkazem.

Petr Voříšek a Libor Žabenský  
učitelé žesť. nástrojů

Mezinárodní setkání

V pěkných květnových dnech 25. a 26. 5. 
2001 se vybraní žáci a pedagogové hulínské 
ZUŠ spolu s paní ředitelkou Emilií Šimordo-
vou a panem starostou Mgr. Romanem Ho-
zou vypravili do slovenského městečka Zlaté 
Moravce, kde se konalo mezinárodní setkání 
zástupců tří měst – českého Hulína, polského 
Sierpcu a již zmíněných hostitelských Zla-
tých Moravců. Tato družební setkání mají ně-
kolikaletou tradici a probíhají vždy ve velmi 
přátelské a navzájem obohacující atmosféře.

V rámci oficiální části programu jsme byli
přijati na radnici a poté nás čekal společný 
koncert, který v nás všech zanechal dobrý 
pocit a přesvědčení, že hudba je tím nejlep-
ším dorozumívacím jazykem. Hulín skvěle 
reprezentovali kluci z dechového kvarteta 
(Zdeněk Janů, Jakub Zapletal, Petr Hyánek a 
Jaroslav Voříšek), pěvecký kvartet (Veronika 
Zavadilová, Jitka Druláková, Lucie Vajdová 
a Tadeáš Hoza), který roztleskal celý sál, a 
také klavíristka Klára Čeladníková.

Zážitky z koncertu, ale i další cenné zku-
šenosti si mohli učitelé vyměnit při večerním 
posezení, zatímco žáci se bavili rozšiřováním 
slovní zásoby při svých „hrách bez hranic“. 
Druhý den jsme se všichni zúčastnili zajíma-
vé prohlídky zámku a hřebčína v nedalekých 
Topoľčiankách, po níž nás čekalo další z 
mnoha výborných pohoštění.

Ani jsme se nenadáli a bylo tu závěrečné 
loučení. Pobyt ve Zlatých Moravcích v nás za-
nechal jen samé pěkné vzpomínky a již nyní se 
těšíme na další společné setkání, které je v plánu 
již letos na podzim, tentokráte u nás v Hulíně. 

Hana Odstrčilíková

Anglické mosty

Pátek třináctého, pro někoho možná obá-
vaný den, ale my jsme se na něj těšili už dlou-
ho. V tento den jsme totiž odlétali do Anglie.

Pro některé z nás to byl vůbec první let 
letadlem. Kupodivu nikdo z nás nemusel 
použít papírové pytlíky a ani turbulence nás 
nevyvedly z míry.

Na lutonském letišti už nás vítali naši přá-
telé v úsměvném převleku novomanželů Kate 
a Williama a místo českého chleba se solí nás 
přivítali tradičními anglickými sušenkami.

Ubytování bylo zajištěno ve velmi přátel-
ských rodinách rozesetých poblíž lázeňského 
městečka Berkhamsted.

Když se řekne Anglie, tak se nám jako první 
vybaví kačeny (divoké), které nás doprováze-
ly doslova na každém kroku. Byly s námi jak 
v rodném městě Shakespeara, ve Stratfordu 
nad Avonou, tak ve městě univerzit Oxfordu, 

na hradě Warwick, také v Londýně, dokonce 
i v malém městěčku Wingrave, které bylo za 
2. světové války sídlem československé vlá-
dy. Jediné místo, kam s námi kačeny nemoh-
ly, bylo nákupní centrum v Hamel Hempted, 
a chyběly i během společenského večera, na 
kterém jsme předvedli předem připravenýpro-
gram na téma „Muzikálové šílenství“. Anglic-
ká i česká Mamma Mia měla úspěch.

Nikdy nezapomeneme na výhled z lon-
dýnského oka, na setkání s paní starostkou 
Berkhamstedu, na návštěvu škol, které jsou 
odlišné od těch našich, na hry, které bořily ja-
zykové bariéry, na pohostinné hostitele, atd.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem 
organizátorům této akce: za anglickou stranu 
Ivě, Richardovi a Susan s Ronem a za českou 
stranu Lence a Janě. Ať žijí Mosty VI.

Za LDO Adéla Stehlíková a Pavla Drcmánková 
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LDO školní rok 2010-2011

Ťuk, ťuk… Slyšíte? Prázdniny zaklepaly 
na dveře! Školnímu roku 2010/2011 dohrá-
vají jeho poslední tóny. A jak že letos v hulín-
ském LDO alias „dramaťáku“ zněl? Vesele, 
pestře, někdy trošku hekticky, ale vždy s ra-
dostí. Podívejte se sami na to, co jsme letos s 
98 žáky stihli, vyzkoušeli, připravili... 
25. 8. 10 - 29. 8. 10 „Mosty IV.“

Ještě o prázdninách nás v rámci pravidel-
ného výměnného pobytu navštívili naši přá-
telé z Anglie. Připravili jsme pro ně bohatý 
program, komponovaný pořad a děti si oprá-
šily své jazykové dovednosti…
18. 9. 10 „Baron Prášil“

Návštěva muzikálu v Praze se staršími 
žáky LDO.

27. 9. 10 Třídní schůzky po „dramaťácku“
Ukázková hodina pro rodiče nejmladších 

žáků LDO.
14. 10. 10 „Brebentění“ 

Soutěž žáků a studentů LDO v řečových 
dovednostech za dohledu odborné poroty.

14. 10. 10 „Orgasmus bez předsudků“
Návštěva divadelního představení nejstarších 

žáků LDO společnosti SemTamFór ze Slavičína.
16. 11. 10 „20. výročí založení hulínského 
LDO“

Slavnostní galavečer k příležitosti 20. na-
rozenin „dramaťáku“ a 25. narozenin hulín-
ského ochotnického souboru „Kabaret“.
24. 11. 10 „Jeptišky 2“

Návštěva muzikálu Jeptišky 2 v Hulíně 
aneb obhlížíme konkurenci.

26. 11. 10 Rozsvícení vánočního stromu
Ukázka z pohádky Mrazík.

29. 11. 10 „Mistr improvizace“
Soutěž žáků a studentů LDO v improvizaci na 

různá témata, pečlivě dohlížela odborná porota.
9. 12. 10 „Jak se pečou vánočky“

Komponovaný pořad těch nejmladších z 
LDO laděný na vánoční notu.

14. 12. 10 „Jak se pečou Vánoce“
Komponovaný pořad ZUŠ Hulín, tento-

krát na téma „Všude dobře, doma nejlíp“.

20. 12. 10 „Po stopách žižkovského divadla“
Dvě vystoupení hulínských Cimrpánů a 

jejich hostů, souboru Chiméry, na gymnáziu 
J. Škody v Přerově.
21. 12. 10 Vánoční trhy

Účast mladších žáků LDO na vánočním 
pořadu Kulturního klubu Hulín.
9. 1. 11 „Nedělní večer s monologem“

Komorní vystoupení Radima Šimíka, 
Zdeňka Štokmana a Petry Staňkové (host z 
Veselí nad Moravou) aneb „generálky“ na ta-
lentovky na umělecké školy.
24. 1. 11 „Mistr pantomimy a imaginárního 
divadla“

Soutěž pro žáky a studenty LDO pod tak-
tovkou odborné poroty. V té tentokrát zasedli 
nejstarší studenti LDO.
12. 2. 11 „Večer s Improvizační ligou“

Návštěva LDO ZUŠ Veselí nad Moravou, 
nahlížení na nový šlágr „dramaťárny“ – zá-
pas v improvizaci.
8. 3. 11 „Po stopách žižkovského divadla“

Vystoupení hulínských Cimrpánů a jejich 
hostů, souboru Chiméry, na konzervatoři P. J. 
Vejvanovského v Kroměříži.
21. 3. 11 „Mistr moderace“

Odborná porota rozhodovala o talentu sou-
těžících z řad LDO v této nelehké disciplíně.
22. 3. 11 Žákovský koncert

Vystoupení žáků LDO v rámci tradičních 
žákovských koncertů ZUŠ Hulín.

14. 4. 11 Festival „Hulínské pohádkové jaro“
Účast na tradičním hulínském festivalu, 

tentokrát s komponovaným pořadem „Kou-
zelný zvoneček víly Amálky“.

18. 4. 11 „Hledáme talenty“
Předkolo soutěže „Hulínský Oskar“.

19. 4. 11 Žákovský koncert
Vystoupení žáků LDO v rámci tradičních 

žákovských koncertů ZUŠ Hulín.

5. 5. 11 „Hulínský Oskar 1“ aneb „Absol-
ventská vystoupení studentů LDO“

Pořad absolventů LDO se slavnostním náde-
chem, za účasti poroty „Hulínského Oskara“.

9. 5. 11 „Jaro s dramaťákem“
Komponovaný pořad nejmladších žáků LDO.

12. 5. 11 – 18. 5. 11 „Mosty V.“
Letos v Anglii. Pokračujeme v družbě s 

městem Berkhamstead, tentokrát na téma 
„Hudba spojuje národy“ – komponované vy-
stoupení žáků LDO.

29. 5. 11 „Hulínský Oskar 2“
Další vystoupení v rámci této akce, tentokrát 

souborové práce nejstarších ročníků LDO.

2. 6. 11. „Hulínský Oskar 3“
I střední kategorie má naději na umístění 

v populární hulínské soutěži… Souborová 
představení i divadla jednoho herce.

5. 6. 11 „Neděle s pohádkou“
Vystoupení pro děti v Kroměříži na Sta-

rém pivovaře.

9. 6. 11 „Odpoledne s pohádkou“
Vystoupení pro děti v Kroměříži na Sta-

rém pivovaře.

16. 6. 11 Soutěž talentů aneb „Ukaž co umíš“
Soutěž pro žáky a studenty LDO.

17. 6. 11 Galavečer soutěže „Hulínský Oskar“
Slavnostní udílení sošek a cen hulínským 

talentům. Večer s tombolou, rautem, diskoté-
kou a mnoha dalšími překvapeními.

21. 6. 11 Žákovský koncert
Vystoupení žáků LDO v rámci tradičních 

žákovských koncertů ZUŠ Hulín.

J. Šálková

8. ročník Hulínského Oskara byl ukončen  
slavnostním  galavečerem 17. června v KK Hulín. 
Dvě hodiny kultivované zábavy pro děti i dospělé 
- tak to prožívali diváci v zaplněném sálu KK.

 Nebylo to  „jen“  vyhlášení vítězů, ale 
program tvořily scénky, hudební skupina, ta-
neční kreace, hudební sóla, sólový zpěv, pě-
vecký sbor Zvonky, Cimrpáni s divadelním 
představením „Tma jako v pytli.“

 Během  galavečera byla předána řada cen 
těm, kterým jen o vlásek unikl „OSKAR“. 
Ceny ze ZŠ Hulín,MŠ Hulín,ZUŠ Hulín,cena 
starosty a místostarosty města Hulína,pod-
niku Pilana Hulín, Knihovny Hulín, DPS 
Zvonky,také ceny od učitelek „Dramaťáku“ 
Lenky Urbanové a Jany Šálkové rozzářily oči 
všech  oceněných  mladých umělců.

 Obě paní učitelky DO ZUŠ Hulín celý 
galavečer vtipně moderovaly. Lenka Urbano-

vá decentně krásnou češtinou,Jana Šálková v 
náznaku  lidového kroje venkovské dívčiny, 
v hovorové řeči „po hulínsku“ předvedla ne-
přetržitou hereckou etudu pro pobavení. Ne-
chyběla tombola pro děti i  porotu. 

Program vrcholil. Do „Síně slávy“ se do-
stali: Za herectví a showmanství - CIMRPÁ-
NI, za herectví - Radim Šimík, choreografie -
Lucie Vajdová, zpěv a herectví - Tadeáš Hoza 
a za zpěv - Alena Zatloukalová.

Sošky „Oskarů“ předávaly pohádkové 
postavy a kdo Hulínského Oskara na jeho 
osmém ročníku získal? Zpěvačka - Sára Zpě-
váková, tanečníci - taneční skupina Trick Ju-
nior, hudebník- Zlata Hložková, mistr impro-
vizace - Klára Daňková, herci - Tadeáš Hoza, 
Adriana Navrátilová a Zuzana Eliášová, vý-
tvarník - Kateřina Spurná, moderace - Pavla 
Drcmánková, scénář a autorská práce - sou-

bor Kočky za divadlo „Dívčí parta“. 
Za skupiny: Dětský pěvecký sbor Zvonky, 

hudební skupina - 4tet, moderační tým Cimr-
žínky, divadlo Noční hodina zpěvu Kamila 
Doleželová a Tadeáš Hoza a MŠ Eduarda 
Světlíka - třída Broučci.

Ještě kytky porotě a pro děti začíná raut, 
spousta zábavy a diskotéka. Určitě si tuto od-
měnu všichni zasloužili.

Za „Hulínským Oskarem“ zůstává vzpo-
mínka na rozzářené oči těch nejmladších akté-
rů, na opravdové talenty,  na krásné překvapení 
absolventů, kteří poděkovali za 13 let vedení  
v dramatickém oboru, a zůstane také  vzpo-
mínka na  nadšení všech, kteří se na programu 
podíleli a kteří tímto přispívají ke kultuře na-
šeho města Hulína.

  Věra Gremlicová

8. ročník Hulínského Oskara
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SVČ KLUBÍČKO

SVČ pořádalo hrátky pro mateřské škol-
ky, které se tentokrát nesly v duchu netradiční 
OLYMPIÁDY. Každá třída soutěžila v hodu 
kuželkou, ve skocích na trampolíně, štafeto-
vém běhu a přenosu vody z místa na místo. 
Společně jsme oslavili Den dětí a každý si 
odnášel diplom a medaili.

Dětem se u nás velmi líbilo a odměnou nám 
byla jejich spokojenost a krásné úsměvy.

Dětský den

V pátek 3. 6. 2011 se rozzářily dětské 
úsměvy na celoměstských oslavách dne dětí.

Děti s rodiči a prarodiči prošly od SVČ 
trasu, kde kralovaly pokusy debrujářů, přes 
malování křídami na chodníku, trefování 
bonbóny na zajíce, slalom v koloběžkách či 
balanční dovednosti až k závodnímu autu, 
policisté dětem ukázali techniku i zbraně. 
U koupaliště předvedli své umění hasiči z 
Hulína a Záhlinic, kdo měl zájem, mohl se 
svézt v hasičském autě. V areálu koupaliště 
pokračovala zábava soutěžemi mezi dětmi a 
rodiči. Šikovnost a rychlost si vyzkoušeli při 
hudbě na „STEPMÁNII“. Zájemci se nechali 
tetovat hennou nebo si na obličej namalovali 
krásné motivy a ornamenty.

V sobotu dětské oslavy pokračovaly jako 
„HULÍNSKÝ VANDRÁČEK“, konečně vy-
šlo počasí a 23. ročník se rozběhl na plné ob-
rátky. Děti i rodiče opět plnili úkoly s plným 
nasazením. Prošli trasu od SVČ přes Pravči-
ce, končilo se na Grádě, kde na účastníky če-
kala za splněné soutěže sladká odměna.

Třídenní maraton zakončily v neděli DĚT-
SKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY, kterých se zúčast-
nily děti od 6 do15 let. Kapitální úlovky potěšily 
nejen děti, ale i dospělé. Akce se zúčastnilo více 
malých rybářů než v sobotu těch velkých.

Tři dny byly náročné, ale úsměvy na tvá-
řích účastníků nás ubezpečily, že všichni od-
cházeli spokojení.

A to vše se nám podařilo za přispění Města 
Hulín, Kulturního klubu Hulín, KOMBYTu, 
Obvodního oddělení Hulín Policie ČR, dob-
rovolných hasičů Záhlinic a Hulína, SAH – 
Hulín, Ochránců přírody, Mysliveckého sdru-
žení, vedoucího ZÚ Mladých rybářů při SVČ 
Hulín, paní učitelek ZŠ a MŠ, pana Janalíka, 
a v neposlední řadě SVČ Hulín, který byl ga-
rantem těchto akcí.

VŠEM MOC DĚKUJEME!

Hrátky pro MŠ

INZERCE
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Nabídka kroužků
na školní rok 2011/2012

Oddělení společenských věd
1. Němčina hrou pro děti – MŠ, ZŠ
2. Německá konverzace – ZŠ
3. Angličtina hrou pro děti – MŠ, ZŠ
4. Anglická konverzace – ZŠ
5. Divadelníček – předškolní děti
6. Divadelníček – 1. - 6. třídy
7. Hrátky s flétnou a pohádkou – 5 - 10 let
8. Kytara bez not – výuka hry na kytaru 
9. Brouk Pytlík – zvláštní výtvarné techniky     
                          – 5. - 9. tř. ZŠ
10. Hrátky s vařečkou – dívky 3. - 6. třída ZŠ
11. Keramika pro začátečníky 
12. Keramika pro dospělé se Sašou
13. Barvička – výtvarný kroužek pro děti MŠ
14. Štěteček – výtvarný kroužek pro děti 
                        1. – 4. tř. ZŠ
15. Letecký modelář – pro děti 1. - 6. tř. ZŠ
16. Oskárek – maminky s dětmi na MD
17. Klub dvojčátek
18. Dračí doupě – strategické hry
19. Sudoku – hrajeme s čísly
20. Scrabble klub – 3. - 9.třídy
21. Raníček pro děti ZŠ 
22. Dívčí klub – ruční dovednosti pro dívky  
                            3. - 9. třídy

Tělovýchova
1. Hopsalík – MŠ 
2. Hopsalík – 1. - 3. ZŠ
3. Cvičení rodičů s dětmi – 3 - 6 let 
4. Kondiční cvičení – formování postavy – ženy
5. Kopaná – starší žáci 6. - 9. třída ZŠ 
6. Přípravka kopané – ml. žáci 1. - 4. třída ZŠ
7. Kondiční cvičení (posilování) – od 15 let 
8. Atletický klub
9. Hulíňáček - folklorní taneční kroužek - MŠ
10. Hulíňáček – folklorní taneční kroužek  
                          – 1. - 5. třída 
11. Billiard – 6. - 9. třídy
12. Air Hockey – 6. - 9. třídy
13. StepManie – klub pro děti 1. - 5. třída ZŠ

Oddělení techniky
1. Počítačové hry – 1. - 5. třída ZŠ
2. Grafika na počítači – PowerPoint
3. Základy práce na PC, internet, ovládání  
     mobilu pro aktivní seniory

Přírodovědné oddělení
1. Akvaristický kroužek – 3. - 9. třída ZŠ 
2. ŽELVÍK – klub exotických mazlíčků  
                   – 3. - 6. třída ZŠ
3. Rybářský kroužek pro začátečníky – ZŠ
4. Rybářský kroužek pro pokročilé – ZŠ
5. Mladí Debrujáři – pro děti 3. - 5. třídy ZŠ,  
   které baví dělat pokusy s chemickými lát- 
    kami, elektřinou 
6. Geocaching – turistická, navigační a inter- 
    netová hra pro děti od 3. třídy ZŠ

Připravujeme na srpen:
21. 8. 2011 se koná rozloučení s prázdni-

nami „GRÁDO PATŘÍ DĚTEM“.
Veškeré informace budou na letácích  

a www.svchulin.cz

Nechte se překvapit  
– moc se na Vás těšíme!

INZERCE
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Městská knihovna 
v Hulíně se zapojila 
do projektu Čtení po-
máhá, který rozdělí 
každý rok 10 milionů 
korun na dobročinné 
účely. O tom, kdo po-
moc obdrží, rozhod-
nou dětští čtenáři. 

Každé dítě, které se zapojí do projektu, získá 
po přečtení některé ze seznamu vybraných knih 
kredit 50 korun, který bude moci věnovat na je-
den z nominovaných dobročinných projektů. 

Cílem projektu Čtení pomáhá je umožnit spo-
jit potěšení ze čtení s radostí z pomoci druhým.

Tento projekt podporují osobnosti jako 
Vojta Dyk, Zdeněk Svěrák, Marek Eben, Jiří 
Dědeček či Alena Ježková.

Čtení je úžasná zábava. Teď může být ještě 
něčím víc pro vás i pro ty, kterým pomůžete.

Více informací o projektu v MěK Hulín nebo 
na stánkách WWW.CTENIPOMAHA.CZ 

Poděkování společnosti TOSHULIN, a. s., 
za poskytnutí finančního daru na akce Paso-
vání prvňáčků a Týden knihoven a vytvoření 
hracího koutku v knihovně.

Hulíňan

KNIHOVNA

Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny  
za podpory města Hulín a společnosti TOSHULIN, a.s.

Autorské čtení J. Macouna

Předávání vysvědčení Akademie 3. věku starostou města Ukončení školního roku Akademie 3. věku

NOC KOSTELŮ

Už podruhé se v našem městě konala ce-
lostátní akce s názvem Noc kostelů. V dopo-
ledních hodinách kostel sv. Václava navštívi-
ly děti z MŠ Hulín, které ochotně provedla a 
spoustu otázek zodpověděla Ing. L. Straková. 

Bohoslužbou začala Noc kostelů, návštěv-
níci měli jedinečnou příležitost dostat se do 
míst, která nejsou zpřístupněna pro veřejnost. 
Po úvodním slově Ing. Pecháčka přivítal 
všechny přítomné hulínský kněz P. J. Ševčík 

spolu se starostou města Mgr. R. Hozou. 
Hudebním vystoupením nejmenších dětí z 

farní scholičky pod vedením paní L. Doláko-
vé začal velmi příjemný a tajuplný večer.

Od 19.00 hodin začaly komentované pro-
hlídky interiéru kostela, sopránové sólo M. 
Dudové, vyhledávání v křestních matrikách, 
o které byl velký zájem, jedinečná prohlídka 
hulínské Madony, prohlídka márnice a dal-
ších zajímavých míst.
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KULTURNÍ KLUB Rockový festival HULÍNSKÝ OPENFEST 2011

V sobotu 4. června Kulturní klub Hulín za 
podpory Zlínského kraje úspěšně uspořádal 
7. ročník rockového festivalu HULÍNSKÝ 
OPENFEST. Velká účast opět potvrdila zájem 
o tento druh kultury (největší účast od první-
ho ročníku). Festival byl postavený multižá-

nrově od folku, blues, funky až po hardrock. 
Hostem festivalu byla kapela OVERHYPE z 
Brna, která předvedla špičkové vystoupení. 
Nechybělo ani METUDOVO ohňové vystou-
pení, které bylo tentokrát přímo na pódiu živě 
doprovázeno kapelou Hans‘ fuckers.

INZERCE

INZERCE
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KULTURA
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KULTURA
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SPORT Hulínské mažoretky opět úspěšné

V neděli 22. května proběhl v Ostravě ma-
žoretkový šampionát soutěží sóla a dua.

Sjely se tam mažoretky z celé Moravy, aby 
soutěžily v disciplínách sólo a duo Klasická 
mažoretka, Hůlka s rekvizitou a Rytmické ta-
neční duo.

Hulínské mažoretky ze souboru Kontrasty 
Hulín si připravily 6 soutěžních vystoupení, 
z nichž se pětkrát umístily na medailových 
místech, což je veliký úspěch.

Děvčata Tereza a Adéla Baborovy před-
vedla Rytmické taneční duo a získala zlatou 
medaili a titul MISTŘI Moravy a Slezska 
2011 a postup na Mistrovství České republiky, 
Kristýna Jurčová v sóle Klasická mažoretka 
obsadila stříbrnou pozici, získala titul VI-
CEMISTR Moravy a Slezska 2011 a postup 
na Mistrovství ČR, duo Monika Salvetová a 
Tereza Baborová v rekvizitách získalo stříbr-

nou medaili a titul VICEMISTR Moravy a 
Slezska a postup na Mistrovství ČR. V sóle 
s rekvizitou soutěžila Lenka Pavlíčková a ob-
sadila 3. místo, získala titul II. VICEMISTR 
Moravy a Slezska a postup na Mistrovství 
ČR. V Klasické mažoretce, kategorii Děti, 
soutěžila Veronika Simonová a na své první 
soutěži obsadila 3. místo, titul II. VICEMIS-
TR Moravy a Slezska a také postup na Mis-
trovství ČR.

Středisko volného času TYMY Holešov a 
soubor Všetulky reprezentovala dvě děvčata 
a na své první soutěži se podařilo Ivance Bo-
tosové ve velké konkurenci 21 soutěžících v 
Klasické mažoretce – Děti obsadit krásné 6. 
místo a nejmladší Ivanka Zrníková se umísti-
la na 19. místě.

Všem děvčatům blahopřeji k úspěchu.
Alena Rafajová, trenérka

S koncem školního roku končí i řada 
zájmových a sportovních kroužků.

„Je na místě poděkovat všem, kteří 
svůj volný čas věnují dětem a mládeži. 
Většinou bývají v pozadí, ale jejich prá-
ce má výsledky. Patří mezi ně například 
paní Alena Rafajová, která vede hulín-
ské mažoretky, pan Petr Bílek se svými 
gymnastkami, Dušan Horák a Petr Eliáš 
s judisty, Petr Voříšek a Dana Zapletalo-
vá ze ZUŠ, slečna A. Csomorová, která 
vede taneční skupinu Trick, a řada dal-
ších. Všichni učí děti mimo jiných do-
vedností také naplňovat svůj volný čas 
smysluplnou činností. A to je prevence 
proti vandalismu, drogovým závislostem 
a dalším negativním projevům chování 
mladých lidí,“ poděkoval starosta Hoza.

Hulínské mažoretky v Chorvatsku

Dne 3. června 2011 odjely mažoretky 
Kontrasty Hulín do Chorvatska na festival, 
který se konal v Samoboru, což je předměstí 
Záhřebu. Festival proběhl v sobotu 4. června 
za účasti mažoretek z České republiky, Slo-
vinska a Chorvatska. Dopoledne se soutěžilo 
v disciplínách sóla a dua, kde nás reprezento-
vala Marta Navrátilová, která získala 1. místo 
a zlatou medaili v pochodu s hůlkou a rekvizi-
tami. Kristýna Jurčová získala dvě druhá mís-
ta a stříbrné medaile v disciplínách pochod s 
hůlkou a hůlce s rekvizitou. Odpoledne pak 
soutěžily skupiny. Soubor hulínských mažo-

retek se přihlásil do dvou disciplín – Traditi-
onal majorettes corps a Exhibition corps. V 
obou disciplínách předvedly svá vystoupení 
na vysoké úrovni, obsadily 1. místa a získaly 
tak dvě zlaté medaile.

V neděli se mažoretky Kontrasty Hulín 
vracely domů spokojené, protože si vezly 
celkem 3 zlaté a 2 stříbrné medaile.

Všem mažoretkám děkuji za reprezentaci 
svého města Hulín a České republiky.

Alena Rafajová, trenérka

Mažoretky v Chorvatsku Šampionát v Ostravě

Vyvrcholením mažoretkového šam-
pionátu bylo Mistrovství ČR, které se 
konalo ve dnech  17. – 19.6. v  Poděbra-
dech. Hulínské mažoretky se poprvé při-
hlásily do twirlingové disciplíny Exhibi-
tion corps a svou choreografii předvedly
na výbornou, obsadily 2. místo a sklidily 
velký obdiv, pochvalu a vysoké bodové 
ocenění od celé poroty. 

V letošním roce byla příprava děvčat 
velmi náročná. Musely zvládnout soutěž-
ní skladby v disciplíně Klasická mažoret-
ka a navíc velmi náročnou choreografii v
twirlingové disciplíně Exhibition corps.

Chtěla bych  moc poděkovat všem 
děvčatům za to, že zvládly všechny ná-
ročné choreogra-
fie, které jsem
jim připravila 
a předvedly je
na vysoké profe-
sionální úrovni.

   Alena Rafajová
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Výsledkový servis MTB Teamu Cyklo MXM Hulín

Tři soutěže, čtyři zlaté!

To je bilance taneční skupiny TS TRICK 
Hulín. Ta se v posledních dvou víkendech 
zúčastnila trojice velkých tanečních soutěží. 
První z nich se konala v Přerově dne 21. 5. 
2011 pod názvem „DANCE EVOLUTION“. 
Juniorky v kategorii „Street dance“ předvedly 
skvělý výkon a nakonec zvítězily. Další zlaté 
medaile si odvezly i ze soutěže ve Valašském 
Meziříčí, na této soutěži uspěla i starší děvčata 
a to ve velmi silné konkurenci v hlavní věkové 
kategorii, a opět to byly stupně nejvyšší. 

Prvenství obhájily juniorky i na poslední 
soutěži „Lipenská hvězda“.

Tyto taneční soutěže jsou rok od roku po-
pulárnější, což se projevilo na rekordní účasti 
soutěžících. 

Jen pro zajímavost uvádíme, že v Přerově 
vystoupilo 85 skupin (tj. přibližně 1000 ta-
nečníků) a stejná konkurence byla i ve Valaš-
ském Meziříčí.

Taneční skupina TRICK se vám předvedla 
i v Kroměříži na „Dnu tance“, kde mladé i 
velké tanečnice a tanečníka velmi potěšil ob-
rovský potlesk rodičů a prarodičů, což je nej-
větší odměna za celoroční snažení. Největší 
dík ale patří slečně trenérce TS Trick Hulín 
Aleně Csomorové, která přes všechny klady 
a zápory povede holky i v příštím roce.

R. P.

Taneční skupina TRICK TRICK Junior

Rybářské závody  
GRÁDO 2011

INZERCE

MTB Team v letošní sezoně preferuje, 
mimo dílčích závodů, zejména závody Va-
lašského poháru, doplňkově pak seriál Me-
rida Cupu. V obou těchto již tradičních se-
riálech se našim malým bikerům nevídaně 
daří. Již nyní, kdy jsme se přehoupli přes 

půlku závodní sezony, se mohou chlubit 
snůškou medailí a výborným průběžným 
umístěním. Ať jim na cestě za vítězstvím 
vydrží nadšení, forma a zdraví!

-vob-

Rybářské sdružení GRÁDO uspořádalo 
dne 4. 6. 2011 rybářské závody. Za mizernou 
až ostudnou účast „dospěláků“ (18 startujících) 
nemohlo tentokrát špatné počasí, jak tomu 
bylo v minulém roce, ale nezájem. Otázku, 
proč takový nezájem, nedokážu zodpovědět. 
Že by snad „vysoké“ startovné 100,- Kč, nebo 
skromné ceny? Tuhle odpověď by mohli dát 
rybáři místní organizace, ale ti si s tím hlavu 
nijak nelámou. Vždyť tak kvalitně zarybněná 
voda jak množstvím, tak téměř trofejními kusy 
ryb je jen málokde v blízkém okolí. 

Přestože patřím ke střední generaci, pa-
matuji si, že když jsem před 25 lety začínal 
rybařit, chodilo na GRÁDO doslova závodit i 
100 rybářů, počasí nepočasí.

Nakonec se štěstí mezi dospělými usmálo 
na pana Hroníka, který ulovil kapra 63 cm. 
Druhý den 5. 6. 2011 měli závodit mladí ry-
báři. Ti to dospělákům natřeli účastí, když 
jich přišlo 21. Neměli štěstí na velkého kapra, 
ale s mírou 51 cm si první místo vybojoval 
začínající rybařík P. Štěrbík. 

Přeji těmto mladým rybářům i přes malé 
neúspěchy v začátcích, aby vydrželi u téhle 
krásné záliby.

Snad se příště se-
jdeme v hojnějším 
počtu.

Všem rybářům 
PETRŮV ZDAR!

Miroslav Pecháček

Valašský pohár Valašské Meziříčí Halenkov Rožnov pod Rad.
Tomáš Obdržálek 2. místo 1. místo 1. místo
Kateřina Hudečková 2. místo 3. místo -
David Obdržálek - - 3. místo

MTB Ondřejník
Tomáš Obdržálek 2. místo
Kateřina Hudečková 3. místo
David Obdržálek 2. místo

Junioři - maratony Rohálovská padesátka Mamut Tour
Jan Procházka 2. místo 7. místo
David Obdržálek 3. místo 2. místo
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Úspěšný závěr sezony gymnastekGYMNASTIKA

Dne 7. 5. se pouze jediná naše závodnice 
– Veronika Hamrlová – zúčastnila závodu v 
Ostravě, Memoriálu Kojdeckého. Po velmi 
pěkném výkonu v konkurenci reprezentantek 
ČR obsadila 12. místo.

O týden později se šest děvčat zúčastnilo 
Rosické štiky v Rosicích u Brna. Bronzovou 
medaili přivezla Veronika Hamrlová. V roč-
níku 2005 a mladších zabojovaly obě holky 
Smolovy. Tentokrát byla lepší Martinka, kte-
rá vybojovala 15. místo, Andrejka pak 17. 
místo z 22 závodnic z Čech i Moravy. Mezi 
děvčaty roč. 2004 byla na 10. příčce Nikol 
Pecháčková a na 11. místě Kristýna Šuberto-
vá. Startovalo 17 závodnic. Na 11. místě byla 
i Tereza Daňková v ročníku 2003. 

Krajského přeboru ve Zlíně se zúčastnila 
opět jen Veronika. Přebor byl postupovým 
závodem na M ČR do Brna. Obsadila 2. mís-
to ze tří závodnic a přímé postupové místo jí 
uniklo. Ale vzhledem ke své výkonnosti do-
stala divokou kartu a bude po roce opět na M 
ČR startovat.

Tereza Daňková s Veronikou Hamrlovou 
jely do Jihlavy na Bedřichovského ježka. Te-

rezce se sestavy na kladině 
a koberci velmi povedly 
a vybojovala vynikající 8. 
místo z 21 závodnic. Ve-
ronika po kladině, kdy po 
chybách ztrácela na sou-
peřky více jak bod, doká-
zala na koberci zabojovat a 
nakonec si z Jihlavy do své 
sbírky dovezla další zlatou 
medaili.

Posledním závodem 
pro malé slečny byl  4. 6. 
župní přebor v Holešově (viz 
foto). Závodu se zúčastnilo 
7 našich závodnic a přivezly 
jsme 7 medailí!

Andrejka Smolová byla 
v kat. 2005 ze čtyř závod-
nic nejlepší a zaslouže-
ně vyhrála. Hned za ní na 2. místě byla její 
sestra Martinka. V kategorii dívek 2004 ÷ 
2003 jsme obsadily první tři místa z 5 star-
tujících závodnic. Pořadí bylo následující:  
1. Terka Daňková, 2. Kristýnka Šubertová a 

3. Anetka Řezníčková. V mladších žákyních 
obsadila na svých prvních závodech 3. místo 
Nikolka Kuželová. V dorostenkách nechala 
za sebou dvě domácí závodnice Veronika 
Hamrlová a zaslouženě opět vyhrála.

Hulín Cup - 6. ročník

Již 6. ročník Hulín Cupu jsme uspořádali 
v neděli 29. 5. Některé kraje ve stejném ter-
mínu uspořádaly své přebory, které rozhodují 
o účasti na MČR. Z toho důvodu někteří pra-
videlní účastníci našich závodů dali přednost 
přeborům. Přesto se závodu zúčastnilo 74 zá-
vodnic z 11 oddílů.

Závod zahájil starosta Hulína Mgr. Roman 
Hoza povzbudivými slovy nejen pro závodnice, 
ale i pořadatele. Všem popřál mnoho úspěchů.

Startovalo 7 domácích závodnic. V kat. 
2005 startovala Andrejka Smolová a obsadi-
la 14. místo. Mezi závodnicemi ročník 2004 
byla na 10. místě Kristýna Šubertová a na 
11. Nikol Pecháčková. Pěkný výkon podala 
Terka Daňková v kat. 2003 - vybojovala 5. 
místo. Další naše závodnice byly 9. Anička 
Šenková a 10. Anetka Řezníčková.

Tradičně se závod podařilo bez problémů 
zorganizovat a za to patří poděkování tre-
nérům, rodičům a našim partnerům - Městu 
Hulín, ZŠ Hulín, Textil prádlo – Kopčilová, 
BIKE Centrum – Štěrbík Petr, Drogerie - Ja-
gošová, NWT Computer HULÍN, rekreační 
areál Kamínka a HULÍŇAN.

Výsledky : 
kat. 2005 a ml. - 1. Křibíková (Uherský Os-
troh), 2. Hajdinová (Rosice), 3. Opelíková 
(Chropyně).

kat. 2004 - 1. Jaklová (Přerov), 2. Kalašová 
(Ostrožská Nová Ves), 3. Chmelová (Rosi-
ce)

kat. 2003 - 1. Mikesková, 2. Kovaříková 
(obě Uherský Ostroh), 3. Jahodová (Rosice)

kat. 2002 ÷ 2001 - 1. Picmausová (Mor. 
Ostrava), 2. Andrýsková (Ostrožská Nová 
Ves), 3. Žatecká (Chropyně)

kat. 2000 ÷ 1999 - 1. Ryšavá (Ostrožská 
Nová Ves), 2. Stuchlíková (Uherský Ost-
roh), 3. Polášková K. (Napajedla)

kat. 1998 ÷ 1997 – 1. Kostelecká (Zlín), 2. 
Hamrlová (Hulín), 3. Polášková Š. (Napa-
jedla)

kat. 1997 a starší - 1. Zavadilová (Chropy-
ně), 2. Benešová (Napajedla), 3. Václavíč-
ková (Chropyně).

INZERCE

SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA

OZNÁMENÍ
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KE KÁVĚ

Jak jsme si koupili obraz
,,Jedeme do Ikey!“ zvolal jednoho sobot-

ního rána táta. 
Chvíli jsme se sestrou a s mamkou nemohly 

uvěřit, že tuto větu opravdu vyslovil – a dobro-
volně! Ale raději jsme v cuku-letu nastoupily k 
autu, připravené na odjezd do světa lampiček, 
stolečků a originálních dekorací. Tento spon-
tánní výlet se nám holkám velmi hodil, proto-
že přece… Stále je co vylepšovat! 

Prošli jsme Ikeu skrz na skrz a zápisový 
lístek se poněkud rychle plnil. Lampička, stole-
ček, polička… A ještě jedna lampička… Každý 
kousek jakoby přímo volal – kup si mě! Kup si 
mě! Většině lákadel jsme se ubránili, ale někte-
ré jsme přímo museli na ten lístek připsat.

Po pár hodinách jsme procházeli posledními 
kouty naší oblíbené Ikey, v duchu blažení, 
že již máme vše, ba i víc, kdežto najednou… 
Znáte to…

Najednou našich osm očí spočinulo na 
jednom jediném bodě. Tím bodem byl krás-
ný, velký obraz. Okouzlující Paříž i se slav-
nou Eiffelovou věží. 

Nebylo třeba slov, naše pohledy mluvily 
za vše. A tak mamka na zápisový lístek při-
psala ještě jednu věcičku navíc. 

Pak už šlo vše jako po másle. Ve skladu jsme 
vybrané kousky hravě našli a za pár minut jsme 
stáli u pokladny i s obrazem s Eiffelovkou. 

Bohužel, jak to tak bývá, všechno má svůj 
háček. Ani náš dosud bezproblémový nákup 
nebyl výjimkou. Začala nás strašit představa, 
jak všechny ty věci dostaneme do auta?

Nicméně neztráceli jsme optimismus, sys-
tematicky jsme ukládali do auta každou kra-
bičku, vázičku, až přišla řada na obraz! Bylo 
mnoho nápadů, jak tuto situaci vyřešit, ale 
nakonec jsme rozhodli, že obraz přivážeme 
na střechu auta a tak ho dovezeme domů nej-
snáze. Jeli jsme tedy s obrazem přivázaným 
na střeše a kontrolovali jsme z okýnka, zdali 
drží. Držel a všechno vypadalo slibně.

Najednou se ze střechy auta ozvalo škub-
nutí a pak velká rána! Rázem nám bylo jasné, 
co se stalo. Táta zabrzdil, zajel ke kraji vozov-
ky a běžel pro obraz, který ležel u svodidel. 
Donesl ho k autu, byl celý od bahna a deště… 
Obraz přece, ne táta! Zapomněla jsem říct, 
že v tu dobu už vydatně pršelo! S mamkou 
se ho ještě chvilku pokoušeli přivázat znovu, 
ale přivazovat v hustém dešti obraz metr krát 
metr šedesát na střechu auta bez zahrádky... 
Po chvíli jsem jen s otevřenou pusou sledo-
vala otce, jak z cesty hází milý obraz do nej-
bližšího keře, co u toho říkal nevím, asi nic. 
Když oba rodiče nastoupili do auta, sdělili 
nám plán. Přijedeme domů, vyskládáme věci 
z auta a tatínek se pro obraz vrátí. Byla jsem 
ráda, jen jsem doufala, že si někdo cestou ne-
udělá „WC zastávku“ přímo u našeho keře a 
obraz si vítězoslavně neodveze domů, nebo 
nenávratně nezničí… 

A jak to dopadlo?
Táta obraz úspěšně našel, naložil a šťastně 

dovezl. Dnes se nám vyjímá na chodbě i s pa-
řížským náměstím a okouzlující Eiffelovkou ... 
Akorát pravda, krapet odřený… 

Tereza Navrátilová
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Chalupa na Pasekách – můj zdroj 
pohody a inspirace

Jsou věci, které používáme denně, obklo-
peni každodenními vymoženostmi naší doby, 
a nad kterými ani nepřemýšlíme. Bereme je 
s určitou samozřejmostí. Ale občas máme 
možnost ocitnout se v prostředí méně kom-
fortním, ba řekla bych skoro primitivně jed-
noduchém, a uvědomíme si svou zhýčkanost, 
kterou nám moderní doba diktuje se všemi 
svými rafinovanými prostředky. Konkrétně
mám na mysli WC. Sedím na zahradě dře-
věné venkovské chalupy v Rajnochovicích 
na Pasekách na dřevěné lavici a přemýšlím o 
časech minulých, kdy v takových chalupách 
běžně žili lidé, obklopení přírodou. Dnes je 

chalupa pouze rekreační, ale zachovala si 
svou jednoduchost bez vyumělkovaného za-
řízení interiéru a právě i s tím zařízením, na 
které se dívám, a sice na dřevěnou budku na 
konci zahrady, která se skromně krčí u plotu. 
Vůbec se nemůže srovnávat s dokonalými 
vykachlíkovanými místnůstkami, někde už 
fungujícími na několik fotobuněk, kdy se 
člověk nestačí divit, když se mu samy ote-
vřou dveře, nebo začne téci voda, rozsvítí se 
světlo, začne hrát hudba a obklopí vás oblak 
vůně odněkud ze stropu, až se rozkašlete a 
potřebujete kapesník. Toto všechno té prosté 
budce samozřejmě chybí, ale má něco, co vás 
skoro uchvátí. Jeden z předchozích majitelů 
– kromě toho, že důmyslně vybudoval odpad, 
aby případná jímka nerušila dojem z krásného 
okolí, lemovaného lesy – udělal z této obyčej-
né věci každodenní potřeby věc neobyčejnou, 
ba přímo útulnou a příjemnou. Vysadil totiž v 
blízkosti skoro těsné jasmínový keř. Co udělá 
takový keř jasmínu v létě, kdy celý rozkvete 
a voní, to je skoro zázrak. Svými rozrostlými 
větvemi budku hezky objímá z boku, klene 
se nad ní, aby ji jednak ozdobil, ale celé okolí 
krásně provoněl. Všechny ty rafinované de-
odoranty, kterými si zamořujeme naše měst-

ské byty, se mohou ve srovnání s jasmínem 
schovat. Veškerý kosmetický průmysl, který 
se přes televizní obrazovky reklamou vtírá do 
našich domácností, ani netuší, kolik dojmů z 
posezení uprostřed zeleně zahrady a s vůní, 
která nemá s chemií nic společného, si člo-
věk může odnést z prosté dřevěné budky. Je 
to poezie sice trochu zvláštní a ryze přírodní, 
ale člověk si uvědomuje, jak do té přírody 
vlastně patří a jak umělý si ve městech vy-
tváříme svět. Hledím už chvíli na tu budku, 
ale nemá to nic společného s panem Chevali-
erem a jeho Zvonokosy, taky nejsem voyeur, 
napadají mne tu jen samé bohulibé myšlen-
ky o životě, právě v tom smyslu, jak jsme se 
vzdálili prostotě a obklopujeme se čím dál 
tím větším množstvím šidítek. Utvrzuji se v 
tom, že člověk ke své spokojenosti nepotře-
buje vždycky dokonalé vybavení bytu, ani 
zahradu v japonském stylu, ani žádný vodo-
trysk, když je schopen vnímat prostotu věcí a 
najít v nich určité kouzlo. Stačí někdy prožít 
pár dnů uprostřed lesů v obyčejné chalupě 
bez vodovodu s onou budkou na konci zahra-
dy a zažít chvíli osvobození od všeho, čeho 
jsme se stali tak trochu otroky.

Ladislava Hradilová

NABÍZÍM
• ING. DOSTÁL-GEODET-HULÍN
Provádí veškeré zeměměřické práce v oblas-
ti katastru nemovitostí a stavební geodezie. 
TEL. : 724 221 815

PRODÁM
• Prodám koženkové pouzdro na vzduchov-
ku nepoužité 50,- Kč Mob.: 603 481 327

• Dřevěné rámečky na obrázky. Různé druhy 
a velikosti. Kulaté i oválné. Nové, nepoužité. 
Tel.: 739 009 813

• Prodám cibule narcisů 15 ks 5,- Kč a tuli-
pánů 20 ks 5,- Kč. Mob.: 739 009 813

• Prodám sifonovou láhev a krabičku bombi-
ček. Dohromady 50,- Kč. Mob.: 739 009 813

Hulíňan

INZERCE

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně,  
nebo na e –mail: knihovnahulin@seznam.cz. 
Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 20%  DPH.
Cena řádkové inzerce zdarma
Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně 
Pondělí 9.00 – 12.00
Úterý   12.30 – 17.00
Středa  9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Čtvrtek 12.30 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00

VÝHERCI  
FOTOSOUTĚŽE

ŘÁDKOVÁ INZERCE

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Vážení čtenáři měsíčníku Hulíňan, dne 15. 
6. byla ukončena čtenářská fotosoutěž, kdy 
jste nám do redakce posílali fotografie, kde
jste četli náš Hulíňan. Z doručených fotografií
jsme vybrali první tři místa. Vítězem se stali 
žáci 4. A ZŠ Nábřeží Hulín, kteří čtou pravi-
delně Hulíňan v hodinách tř. učitelky Škopí-
kové. Druhé místo obsadila paní H. Čechmán-
ková s dcerou, které zase nemohou vydržet 
bez Hulíňanu ani na horách o zimní dovolené. 

A jako třetí místo jsme vybrali opravdu unikát! 
Pes Max pocházející z Hulína, nicméně dnes 
žijící v Chrášťanech, je opravdovou raritou. 
Jeho majitelka neváhala a kvůli Hulíňanu nau-
čila Maxe číst. Nedalo mi to a jako redaktorka 
jsem vyjela do Chrášťan, abych si vše ověřila 
na místě. Byla jsem šokovaná, Max na pohov-
ce právě dočítal poslední stránku minulého 
čísla Hulíňanu. Na stole vedle psích piškotů 
měl ještě rozdělanou křížovku z MF Dnes.

Jak nám paní majitelka prozradila, Max je 
natolik ambiciózní pes, že si již delší dobu 
nechává posílat z Moskvy deník Komsomol-
skaja pravda a z New Yorku Times.I v takové 
konkurenci však má prý nejraději Hulíňan. 

Děkujeme vám za zaslání fotografií a vý-
herce čekají hodnotné ceny, které si mohou 
vyzvednout v Městské knihovně Hulín.

Redakce Hulíňanu,  Městská knihovna  
v Hulíně, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín,  

tel. 573 351 815, 725 006 071,  
knihovnahulin@seznam.cz, 

PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž,  
ZDARMA. Náklad 2 900 kusů.

KE KÁVĚ

2. místo - paní H. Čechmánková v Tatrách

3. místo - pes Max (foto vpravo)

1. místo - žáci 4.A ZŠ Nábřeží Hulín


